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سال  23 از  پس  علوی  بن  خداحافظی 

سیاست  تضعیف 
عمان  طرفی  بی 

نقش فیلم و سریال ها در ماندگاری مهمترین رخداد تاریخ اسلام؛ 

محرم در قاب تلویزیون

شماره 751 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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با سلام خد مت امام عصر)عج(

کارکنان  و  کارگران  استثمار  وضعیت  بررسی  به  امروز((  ))صبح 
می پردازد؛ خصوصی  شرکت های  در 

استثمار به  نه 

تلگرامی دوست یابی  ربات های  از  امروز«  »صبح  واکاوی 
خانواده؛ نهاد  بر  آن  منفی  تأثیر  و   

شو«؛ صحبت  هم  من  »با 
افراد انتظار  در  پنهان  دامی   

کرد؛ سقوط  گل   ۵۷ با  شاهین 

»ترین های« بررسی 
نوزدهم لیگ   

شــرکت عمران شهر جدید گلبهار وابســته به وزارت راه و شهرسازی در نظر دارد  در جهت ارائه خدمات مشاوره 
به منظور بهبود خدمات قابل ارائه توســط دفتر توسعه اجتماعی و فرهنگی در این شهر جدید از همکاری اشخاص 
حقیقی دارای مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد رشته علوم اجتماعی گرایش جامعه شناسی با حداقل 3 سال سابقه 
اجرائی مرتبط با موضوع فراخوان بهره مند گردد. بدینوسیله از کلیه اشخاص واجد شرایط که دارای سابقه اجرایی 
مرتبط با موضوع این فراخوان می باشــند، دعوت می گردد حداکثر ظرف مــدت ده روز از تاریخ درج آگهی ضمن 
مراجعه به واحد روابط عمومی این شــرکت به نشانی : کیلومتر 35 جاده مشهد- قوچان. شهر جدید گلبهار. میدان 
ابن سینا. شرکت عمران شــهر جدید گلبهار نسبت به ارائه درخواست همکاری و یک نسخه از مدارک تحصیلی و 

سوابق اجرایی خود به این شرکت اقدام نمایند.
بدیهی است با ارائه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی جهت متقاضیان ایجاد نخواهد شد. % ظ5/28

روابط عمومی و دفتر توسعه اجتماعی
شرکت عمران شهر جدید گلبهار

آگهی فراخوان عمومی استفاده از ظرفیتهای بخش خصوصی پیرامون ارائه خدمات مشاوره ای 
در جهت توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت عمران شهر جدید گلبهار

ماجرای دلارهای گمشده
محمد حسین روشنک 
رییس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی 
خراسان رضوی

ارز های حاصل از صادرات مفقود 
شده ، یا کلید رمز نرخ ارز و قمیت 
کالاهای در داخل کشــور مطرح 

است  .
بایــد از بانک مرکــزی ، دولت و 
چرا  کــرد  ســوال  صادرکنندگان 

واقعیت را نمی گویند ؟.
این روز ها موضوع برگشــت ارز حاصــل از صادرات بدون اینکه 
توســط کارشناسان بانک مرکزی و دولت یا صادرکنندگان تحلیل 
شــفافی ارائه شود بسیار شنیده میشــود و در نبود وزارت تحارت 
کارت های بازرگانی بســیاری را از چرخــه تجارت خارج کرده و 

اقتصاد کشور را بهم ریخته اند...
صفحه3
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چشمان نـاظر مجلس چه کسانی هستند؟
بیــش از یک مــاه از انتخاب نمایندگان ناظر مجلس در مجامع، هیأت ها و شــوراها می گذرد؛ 
ناظرانی با وظیفه خطیر»نظارت« که نقش به سزایی در جلوگیری از تخلفات احتمالی و اجرای 
دقیق مصوبات مجلس از سوی دســتگاه ها و نهادها برعهده دارند.به گزارش ایسنا، ماده ۲1۶ 
آیین نامه داخلی مجلس شواری اسلامی نحوه انتخاب نمایندگان ناظر برای عضویت و شرکت 
در جلســات مجامع، هیأت ها و شوراها و چگونگی اجرای وظایف نظارتی آنها را مشخص کرده 
اســت؛ بر این اساس برای انتخاب ناظران کمیســیون های تخصصی و یا مجلس، کمیسیون 
ذی ربط موظف اســت حداقل به تعداد دوبرابر مورد نیاز از نمایندگان داوطلب واجد شرایط را به 
مجلس معرفی کند تا مجلس نسبت به انتخاب تعداد مورد نیاز اقدام کند؛ نمایندگان هر استان، 
نماینده منتخب خود را از بین نمایندگان همان استان برای شرکت در مجامع و شوراهای استانی 
تعیین و به کمیسیون ذی ربط اعلام کرده تا به مجلس برای انتخاب معرفی شود.مدت عضویت 
نمایندگان ناظر تابع قانون مربوطه بوده و درصورت عدم تعیین زمان در قانون، دو ســال است، 
دســتگاه های ذی ربط مکلفند دعوتنامه و دستور جلسه را به همراه گزارش توجیهی حداقل یک 
هفته قبل از تشــکیل جلســه به نماینده ناظر و همچنین معاونت  نظارت  مجلس ارسال کنند؛ 
معاونت نظارت موظف اســت حداقل ۲۴ ساعت قبل از تشکیل جلسه، گزارش توجیهی خود را 
درباره دستور جلسه به نماینده ناظر ارائه نماید.  نماینده ناظر، عضو و تابع ضوابط مجمع یا هیأت 
یا شــورا و از نظر حق رأی تابع قانون ذی ربط اســت. طبق بند دیگری از این ماده نماینده ناظر 
موظف است در کلیه جلســات ذی ربط شرکت کرده و حداکثر ظرف یک هفته پس از تشکیل 
جلسه، گزارش کتبی خود درباره موضوعات مطروحه در جلسه و تصمیمات و نیز رعایت آیین نامه 
داخلی آن جلســه و همچنین دیگر نقطه نظرات خود را به کمیسیون مربوطه و معاونت نظارت 
ارائه نماید. رؤســای کمیسیون ها مکلفند گزارش ناظر را بررسی و ارزیابی نظارتی خود را ظرف 
یک هفته برای پیگیری به معاونت نظارت اعلام کند. معاونت نظارت نیز موظف است گزارش 
نماینده ناظر و کمیسیون را بررسی و نظرات خود را حسب مورد به رئیس  مجلس، دستگاه مربوط، 
دیوان محاسبات، کمیسیون ذی ربط و نماینده ناظر اعلام نماید.همچین معاونت نظارت موظف 
اســت عدم شرکت نماینده ناظر در جلسات را به رئیس  مجلس اعلام کند. حضور نماینده ناظر 
در جلسات موضوع این ماده مأموریت اداری محسوب می شود. نماینده ناظر به تشخیص رئیس 
کمیسیون مربوطه با غیبت غیرموجه در سه جلسه متوالی یا پنج جلسه غیرمتوالی مستعفی شناخته 
می شــود در این صورت کمیسیون مکلف  است نسبت به انتخاب فرد جدید طبق این آیین نامه 
اقدام نماید. هر نماینده به عنوان ناظر به طور همزمان فقط می تواند حداکثر در دو مجمع، هیأت یا 
شورای غیراستانی عضویت داشته باشد. در نهایت نیز معاونت  نظارت  مجلس موظف است حداکثر 
تا پایان اردیبهشت ماه هر سال گزارشی از اقدامات نظارتی مجلس در سال قبل تهیه و به هیأت 

رئیسه ارسال کند تا درصورت صلاحدید در جلسه علنی قرائت شود.
اسامی نمایندگان ناظر مجلس شواری اسلامی در شوراها، مجامع و هیات ها

نام شوراها، مجامع و هیات هاحوزه انتخابیهنام نمایندهردیف
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مشکین شهرمحمود عباس زاده مشکینی
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بهشهرغلامرضا شریعتی

شورای عالی مدیریت بحران
اردلقدرت الله حمزه شهمیرزادی

3
شیرازابراهیم عزیزی

دبیرخانه دائمی کنفرانس فلسطین
سمنانعباس گلرو

شورای عالی هماهنگی ترافیکخویعادل نجف زاده4

5
اصفهانعباس مقتدایی

کمیته حمایت از انقلاب اسلامی مردم فلسطین
سپیدانمحسن علیزاده

شورای عالی حفاظت محیط زیست تهرانسمیه رفیعی۶

7
سیرجانشهباز حسن پور
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شهرضاسمیه محمودی

شورای عالی انرژینهبندانمصطفی نخعی۸

۹
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شورای عالی نظام پزشکی
سراوانملک فاضلی
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ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات
بابلسرعلی اصغر باقرزاده

شورای عالی آبقروهپرویز اوسطی۱۱
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لاهیجانرسول فرخی

هیأت مرکزی حل اختلاف و رسیدگی به شکایات شوراها
فریدون شهرحسین محمدصالحی دارانی
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۱7
تاکستانرجب رحمانی

هیات امنای صرفه جویی ارزی در درمان بیماران
سنندجمحسن فتحی

شورای سیاستگذاری و برنامه ریزی نظارت مرکزیگنبدکاووسامانقلیچ شادمهر۱۸

۱۹
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رزن سید علی یزدی خواه

کمیته ملی پارالمپیک
شهرکرداحمد راستینه

هیات امنای کتابخانه های عمومیاصفهانامیرحسین بانکی پور53
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 هیات نظارت بر مطبوعاتگرگانغلامرضا منتظری55

خداحافظی بن علوی پس از 23 سال

تضعیف سیاست بی طرفی عمان 
هیثم بن طارق آل ســعید، ســلطان جدید 
عمــان، در قالــب ۲8 فرمــان ســلطنتی 
تغییرات گســترده ای در ســاختار نهاد های 
عمان ایجاد کــرد. برخی وزارتخانه ها ادغام 
شــدند، برخی دیگر نامشــان تغییر کرد و 
صلاحیت و اختیــارات برخی وزارتخانه ها و 
ورزا نیز مشخص شد. این فرامین، تغییرات 
گسترده ای ایجاد کرد. اما در این میان، یک 
تغییر که در فرامین به طور مســتقیم به آن 
اشاره نشده است، توجه محافل رسانه ای را 
به خود جلب کرد و آن، برکناری یوسف بن 
علوی از وزارت امور خارجه است. به موجب 
یکی از فرامین ســلطان هیثم، بدر بن حمد 
البوســعیدی، )از نزدیکان سلطان( به عنوان 
وزیر امور خارجه منصوب شد. این فرمان، به 
مثابه برکناری یوسف بن علوی تفسیر شد. 
هر چند که در هیچکدام از فرامین، به طور 
رسمی صحبتی از برکناری یا عزل بن علوی 
نشده اســت. معمولا از یوســف بن علوی 
تحــت عنوان »وزیر امور خارجه عمان« یاد 
می شــد. در حالی که این عنوان دقیق نبود. 
بن علوی وزیر امور خارجه نبود بلکه مرتبه 
پایین تری از وزیر امور خارجه داشت. عنوان 
رسمی او »وزیر مســئول در امور خارجی« 
بود. در دوره ســلطان قابــوس و تا قبل از 
فرامین اخیر ســلطان هیثم، سلطان منصب 
وزیر امور خارجه و چند منصب وزراتی دیگر 
را برعهده داشــت. در فرمان اخیر ســلطان 
هیثم ایــن امر تعدیل شــد و منصب وزیر 
امور خارجه از ســلطان به شخص دیگری 
محول شــد. در واقع می توان گفت که بدر 
البوســعیدی اولین وزیر امور خارجه رسمی 
عمان اســت. اما به رغــم اینکه بن علوی 
تقریبا منصبی شبیه به منصب »وزیر مشاور 
در امور خارجی« در بعضی کشور های عربی 
توانســت نقش کلیدی در شکل  داشــت، 
دهی به سیاست خارجی عمان در چند دهه 
گذشته ایفا کند. به نحوی که او به لقب هایی 
مانند »مهندس سیاســت خارجی عمان«، 
»خنجر سیاست« و »حکیم سیاست« عمان 

ملقب شده است. البته این القاب با شخصیت 
بن علوی بی ارتباط نبود. بن علوی در سال 
19۴5 در شــهر صلاله عمان به دنیا آمد و 
در جوانی به انقلابیون ظفار پیوست. اما بعد 
از اینکه انقلابیون به شوروی و کشور یمن 
جنوبی تمایل پیدا کردند از آن ها جدا شــد 
و ســپس به کویت رفت و در برخی ادارات 
دولتی کویت مشغول به کار شد. البته اینها، 
قبل از روی کار آمدن ســلطان قابوس بن 
ســعید بود. یک ماه بعــد از روی کار آمدن 
سلطان قابوس، ســلطان جدید در آگوست 
1970 بن علوی را به عمان فراخواند و او را 
در مناصب دیپلماتیک، از جمله در ســفارت 
عمان در بیروت، بــه کار گرفت. بن علوی 
در ســال 1973 به مرتبه ســفیر ارتقا یافت 

و در ســال 197۴ به سمت معاون دبیر کل 
وزارت امور خارجه منصوب شــد. در نهایت، 
بن علوی در سال 1997 سکان وزارت امور 
خارجه عمان را به دست گرفت و از آن سال 
تا زمان برکناری در این سمت خدمت کرد. 
بــن علوی در طــول وزارت، معمار کلیدی 
سیاست بی طرفی عمان بود. او در طول ۲3 
سال وزارت توانست تقریبا با تمام بازیگران 
منطقه، از رژیم صهیونیستی گرفته تا ایران، 
روابط حســنه ای برقرار کند. عمان در این 
سال ها به عنوان یک کشور واسطه شناخته 
شد. شــاید مهمترین نقش عمان به عنوان 
واسطه در مذاکرات منتهی به امضای توافق 

برجام تجلی یافت. عمان، مذاکرات ســری 
ایران و آمریکا را تســهیل کرد و هنوز هم 
گزارش هایی در رســانه ها درباره وســاطت 
مســقط بین تهران و واشــنگتن منتشــر 
می شــود. هر چند که در سال های اخیر به 
رغم افزایــش تنش ها میان ایران و آمریکا، 
نقش عمان به عنوان واسطه میان دو طرف 
کمرنگ شــد. از این رو، خــروج بن علوی 
از منصب وزارت موجــی از گمانه زنی ها به 
راه انداخت. هنوز هیچ دلیل رســمی برای 
برکناری بن علوی ذکر نشــده است، اما با 
در نظــر گرفتن تحولات عمــان و منطقه 
می توان چند دلیــل محتمل را مطرح کرد. 
دلیل اول می تواند تغییر ســلطان در عمان 

باشــد. به هر حال، بن علوی یکی از رجال 
ســلطان قبلی بود و معمــولا وقتی حاکم 
کشــوری تغییر می کنــد، چهره های جدید 
جایگزین چهره های دوره قبلی می شــوند. 
این امر حتی در کشور های دموکراتیک هم 
رخ می دهد. اما دلیل دوم می تواند با سیاست 
خارجی عمان مرتبط باشــد. کمتر از دو ماه 
پیش، یک معارض عمانی به نام سعید جداد، 
یک نوار صوتــی محرمانه ای از گفتگو های 
بن علوی با معمر قذافی، رهبر ســابق لیبی، 
منتشــر کرد. در این نوار، قذافی و بن علوی 
درباره براندازی نظام عربستان و حتی تجزیه 
این کشور صحبت می کنند. این نوار صوتی، 

نوعی بدگمانی میان عربستان، عمان و حتی 
قطر ایجاد کرد. در آن زمان، نشــانه هایی از 
نزدیک شدن عمان به عربستان مطرح شد. 
اما با انتشــار نوار صوتی بن علوی، ناگهان 
نوعی بدگمانی میان دو کشور ایجاد شد. در 
آن زمان، برخی ناظــران گفتند که احتمالا 
قطــر با اســتفاده از نفــوذش در طرابلس، 
پایتخت لیبی، نوار مزبور را منتشــر کرد تا 
جلــوی تحکیــم روابط میان عربســتان و 
عمــان را بگیرد. البته، حتــی اگر قطر این 
نوار را منتشــر کرده بود، بــاز هم این نوار 
می توانست ســعودی ها را حداقل نسبت به 
بــن علوی بدبین کند. خصوصا که محتوای 
نوار تکذیب نشــد. حالا که بن علوی برکنار 
شده اســت، برخی محافل رسانه ای نزدیک 

به عربســتان ادعا می کنند که برکناری بن 
علوی می تواند نشــانه ای از تمایل سلطان 
جدیــد عمان به تقویت روابط با عربســتان 
باشــد. البته در رابطه با تقویت روابط عمان 
با عربســتان و شــاید امارات، نکته  دیگری 
وجــود دارد و آن بحــران اقتصادی عمان 
اســت. در پی ســقوط قیمت  نفت و شیوع 
بیماری کرونا، عمان با یک بحران اقتصادی 
کم سابقه  مواجه شــد. سلطان جدید، برای 
مواجهه با این بحران تدابیر مختلفی از قبیل 
کاهش هزینه ها اتخاذ کــرد، اما این تدابیر 
به تنهایی نتوانســت بحران را مرتفع کند. 
برخی ناظران بر این باور هســتند که عمان 

با هدف جلب کمک های اقتصادی عربستان 
و امارات، ممکن است در پی تحکیم روابط 
با این دو کشور باشد. اگر این گمانه درست 
باشد، برکناری بن علوی می تواند نشانه ای 
تغییر سیاســت بی طرفی عمان و یا حداقل 
کاهش آن باشــد. برای برکناری بن علوی 
دلیل دیگری نیز ذکر شــده کــه البته بعید 
به نظر می رســد. این برکنــاری، یک روز 
بعــد از تماس تلفنــی بن علــوی با گابی 
اشــکنازی، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، 
اتفــاق افتــاد. این تماس در شــرایطی رخ 
داد که موج رســانه ای درباره عادی سازی 
کشــور های  برخی  میان  دیپلماتیک  روابط 
عربی و اســرائیل به راه افتاده است. شاید، 
بن علوی بدون هماهنگی با ســلطان جدید 
اقدام به گفتگو با اشــکنازی کرده اســت. 
امری که می تواند در سایه بحران اقتصادی 
فعلی عمان برای ســلطان این کشور هزینه 
دیگری درســت کند. اما اینکه برکناری بن 
علوی چه تاثیر بر مناســبات عمان با ایران 
می گذارد، هنوز با قاطعیت نمی توان در این 
خصوص اظهار نظر کــرد. عمان، حتی اگر 
به عربســتان هم نزدیک شــود، باز هم به 
احتمال زیاد روابط حســنه با ایران را حفظ 
خواهد کرد. اما برکناری بن علوی می تواند 
نقش عمــان به عنوان واســطه را تضعیف 
کند. خصوصا اگر ایــن برکناری با نزدیکی 
به عربســتان و امارات همراه شود. شاید به 
همین دلیل اســت کــه محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه ایــران، در توئیتی به زبان 
عربی، ضمن تقدیر از بن علوی، از وزیر امور 
خارجه جدید عمان اســتقبال کرد و حتی او 
را »دوســت صمیمی« خود دانست. در این 
میــان باید به یک نکته اشــاره کرد. بعد از 
روی کار آمدن سلطان هیثم نیز گمانه هایی 
درباره نزدیک شدن عمان به عربستان و دور 
شدن از ایران مطرح شد، اما این امر در عمل 
اتفاق نیفتاد. حالا نیز ممکن اســت گمانه ها 
درباره بروز فاصله در روابط تهران و مسقط 

نیز محقق نشود.

مچلسبان

اینکه برکناری بن علوی چه تاثیر بر مناسبات عمان با ایران می گذارد، هنوز با قاطعیت 
نمی توان در این خصوص اظهار نظر کرد. عمان، حتی اگر به عربستان هم نزدیک شود، 
باز هم به احتمال زیاد روابط حسنه با ایران را حفظ خواهد کرد. اما برکناری بن علوی 

می تواند نقش عمان به عنوان واسطه را تضعیف کند. خصوصا اگر این برکناری با 
نزدیکی به عربستان و امارات همراه شود

,,

واکنش ها به اقدام آمریکا برای فعال سازی مکانیزم ماشه 

 شکاف عمیق میان واشنگتن و متحدانش
سرانجام واشنگتن دومین اقدام ضد ایرانی خود در یک هفته اخیر 
را اعمال و درخواست خود برای فعال سازی مکانیزم ماشه را رسما 
اعلام کرد. اقدامی که اگرچه قابل پیش بینی بود اما هنوز مشخص 
نیســت دچار چه سرنوشتی خواهد شــد و آیا اجرا می شود یا نه. 
آمریکا پنجشنبه شــب به این بهانه که ایران به تعهدات خود در 
توافق هسته ای پایبند نبوده، رسما اعلام کرد که مکانیزم ماشه را 
فعال خواهد کرد، واشنگتن شورای امنیت سازمان ملل متحد را از 
تصمیم خود باخبر کرد و با واکنش های مختلفی مواجه شد. فرانسه، 
آلمان و انگلیس، دیگر اعضای توافق هسته ای ایران اعلام کردند 
از تصمیم کاخ ســفید حمایت نخواهند کرد و همچنان به توافق 
هســته ای ایران پایبند خواهند بود. این برای دومین بار در هفته 
گذشته است که تروئیکای اروپایی در مقابل واشنگتن و در صف 
حمایت از ایران می ایستند. یک هفته قبل از آن، آمریکا پیش نویس 
قطعنامه لغو تمدید تحریم های ایران را به رای گذاشت که تنها با 
دو رای مثبت آمریکا و جمهوری دومینیکن مواجه شد. کشورهای 
اروپایــی در این رای گیری نظر ممتنع خــود را اعلام کردند تا به 
باور ناظران بین المللی انزوای آمریکا از یک ســو و از سوی دیگر 
شــکاف عمیق میان واشنگتن و متحدانش بیش از گذشته عیان 
شود. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در واکنش 
به درخواست آمریکا برای فعال سازی مکانیزم ماشه تاکید کرد که 
واشــنگتن نمی تواند از این سازوکار استفاده کند. وی اعلام کرد: 
»همانطور که بارها یادآور شده ام، آمریکا به طور یکجانبه مشارکت 
در برجام را در تاریــخ 8 مه ۲018 متوقف کرده و متعاقب آن در 
هیچ فعالیت مربوط به توافق هسته ای ایران شرکت نکرده است؛ 
بنابراین آمریکا با توجه به اینکه کشــور مشارکت کننده در برجام 
نیست، نمی تواند از روند بازگشت تحریم های پیش بینی شده طبق 
قطعنامه ۲۲31، استفاده کند.« جوزپ بورل تاکید کرد که به عنوان 
هماهنگ کننده کمیسیون مشترک برجام، هر کاری انجام خواهد 
داد تا این توافق نامه حفظ و به طور کامل از ســوی همه طرف ها 

اجرا شود.
در شب فعال سازی مکانیزم ماشه چه گذشت؟

رویترز پنجشــنبه شب گزارش داد که آمریکا نامه ای را به 15 
عضو شورای امنیت ســازمان ملل متحد ارائه کرده و در آن 

تهران را به عدم پایبندی به برجام متهم کرده است. »مایک 
پمپئو« وزیر خارجه آمریکا پنجشــنبه شب با حضور در مقر 
ســازمان ملل در نیویورک، درخواســت فعال کردن مکانیزم 
ماشه را به رئیس دوره ای شورای امنیت این سازمان ارائه کرده 
اســت. او پس از این دیدار رســما این خبر را در توییتر تایید 
کرد. »کلی کرافت« نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل متحد 
نیز اعلام کرد با ارائه این ســند به شورای امنیت، روند فعال 
شدن مکانیزم ماشه برای بازگرداندن همه تحریم های مرتبط 
با برنامه هسته ای ســازمان ملل علیه ایران رسما فعال شده 
است. ساعتی پس از ارائه نامه رسمی آمریکا به رئیس شورای 
امنیت سازمان ملل، تروئیکای اروپایی شامل رهبران سه کشور 
انگلیس، آلمان و فرانسه نامه ای را در مخالفت با این تصمیم 
به شــورای امنیت ارسال کرده اند. ســه کشور اروپایی در این 
بیانیه خطاب به شــورای امنیت سازمان ملل، ضمن اشاره به 
ضرورت ادامه تلاش ها برای یافتن راه حل مناسب برای خروج 
از شرایط فعلی توافق ایران، تاکید کردند که با تصمیم آمریکا 
برای فعالســازی مکانیزم ماشه مخالف هستند و همچنان به 

توافق هسته ای ایران پایبند می مانند.
اگر مکانیزم ماشه فعال شود...

فعالسازی مکانیزم ماشه، آخرین ضربه به توافق هسته ای ایران 
است. به نظر می رسد، رئیس جمهور آمریکا که در بیم و امید 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری این کشور به سر می برد، 
به دنبال آن اســت که تا پیش از انتخابات اثری از برجام باقی 
نگذارد. در صورت فعال ســازی مکانیزم ماشه، شورای امنیت 
یک ماه فرصــت دارد قطعنامه ای را برای تمدید تحریم های 
هسته ای علیه ایران تصویب کند؛ در غیر این صورت، تحریم ها 
به صورت خودکار بازخواهد گشت. بر سر اجرای این مکانیزم 
مدت هاست که مناقشه وجود دارد. چرا که این سازوکار تنها از 
سوی کشورهای عضو توافق هسته ای ایران قابل اجرا است و 
آمریکا به دلیل خروج از برجام اکنون دیگر اجازه استفاده از این 
مکانیزم را ندارد. اما واشنگتن با تفسیر خود از متن توافق هسته 
ای، آمریکا را کشور مشارکت کننده در برجام دانسته و خواستار 

استفاده از این مکانیزم است.

واکنش ایران، روسیه و چین به تصمیم آمریکا
در نخستین واکنش به این اقدام آمریکا، محمد جواد ظریف، وزیر 
خارجه کشورمان با ارسال نامه ای به رئیس شورای امنیت سازمان 
ملل متحد، اعلام کرد که آمریکا حقی در جهت احیای تحریم ها 
ندارد و این اقدام آمریکا باید از ســوی شورا و جامعه بین المللی رد 
شود. ظریف با یادآوری »لغو مشارکت ایالات متحده در برجام«، 
نوشت: »رئیس جمهور ایالات متحده رسما لغو یکجانبه مشارکت 
ایالات متحده دربرنامه جامع اقدام مشترک )برجام( را اعلام کرد 
که این نقض فاحش قطعنامه ۲۲31 شورای امنیت سازمان ملل 
متحد، که برجام ضمیمه شــده به آن را تایید کرده، بود. بر همین 
اساس، دولت ایالات متحده اقدامات غیرقانونی گسترده ای را برای 
لغو مشارکت ایالات متحده در برجام و بازاعمال تمام تحریم های 
لغوشــده ایالات متحده در ارتباط با برجام اجرایی کرده و از این 
طریق مرتکب موارد متعددی از »عدم اجرای عمده« تحت برجام 
شــد که در تضاد فاحش با قطعنامه ۲۲31 شورای امنیت سازمان 

ملل بود.«
وی همچنیــن روز جمعه در مطلبی در صفحه اینســتاگرام خود 
در این ارتباط نوشــت: دیشــب پمپئو به خیال خودش ساز و کار 
بازگرداندن قطعنامه های لغو شده شورای امنیت را فعال کرد ولی 
همزمان، ایران به همراه روسیه، چین، اتحادیه اروپا ،آلمان، فرانسه 
و انگلیس در نامه های جداگانه ای اقدام دولت ترامپ را غیرقانونی، 
بدون اثــر و کان لم یکن معرفی کردند، احتمالا امروز هم برخی 
دیگر از اعضای شورای امنیت موضع مشابهی را اتخاذ کنند و یک 
بار دیگر دولت ترامپ منزوی و رسوا در صحنه جهانی خواهد شد، 

تاریخ شورای امنیت چنین وضعیتی را به یاد ندارد. 
سیدعباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه نیز در واکنش 
به تلاش غیرقانونی آمریکا برای فعال سازی مکانیزم ماشه گفت: 
»ابلاغیه آمریکا به لحاظ حقوقی فاقد هرگونه صلاحیتی برای موثر 
واقع شدن است. این ابلاغیه بی اعتبار و بی ارزش است. هیچ یک از 
اعضای باقیمانده در برجام قائل نیستند که این ابلاغیه می تواند به 
اجرا درآید. اطمینان داریم که شورای امنیت به ایالات متحده اجازه 
نخواهد داد که از قطعنامه ۲۲31 شــورای امنیت سوءاستفاده کند 
تا به هدف اعلام شده خود یعنی از بین بردن این قطعنامه برسد.«

پس از اعلام رسمی تصمیم آمریکا مبنی بر فعال سازی مکانیزم 
ماشه برای بازگشت تحریم های هسته ای ایران از سوی سازمان 
ملل، مجید تخت روانچی نماینده ایران در سازمان ملل متحد نیز 
در کنفرانســی خبری اظهار کرد: آمریکا ارتباطی به برجام ندارد. 
آمریکا تلاش می کند بــا بهره برداری از زور، تحریم هایی را علیه 
ایران تحمیل کند که این کار غیر قابل قبول است. وی تاکید کرد: 
ادله حقوقی آمریکایی ها بســیار سخیف بود و پیش بینی می کنم 
که آمریکایی ها شکســت می خورند. همچنین، »ماریا زاخارووا« 
ســخنگوی وزارت خارجه روســیه از اقدامات آمریکا علیه توافق 
هسته ای انتقاد کرده و گفت که تلاش واشنگتن برای بازگرداندن 
تحریم ها علیه ایران شکست خواهد خورد. روسیه همچنین ضمن 
مخالفت با این تصمیم آمریکا، خواستار برگزاری نشست مجازی 
فوری شــورای امنیت در روز جمعه شــد، درخواستی که از سوی 
آمریکا رد شد. اکانت رسمی توئیتر نمایندگی چین در سازمان ملل 
متحد نیز با انتشار یک توئیت، اقدام آمریکا را غیرقانونی خواند و 
نوشــت که چین با این تصمیم مخالف است. سخنگوی وزارت 
خارجه چین درخواســت آمریکا برای فعال سازی مکانیزم ماشه را 
»فاقد منطق« و »اساس حقوقی« خواند. سخنگوی وزارت خارجه 
چین با اشــاره به اینکه مکانیزم بازگشت خودکار تحریم ها نباید 
فعال شود بیان کرد: طرفین برجام و اکثریت اعضای شورای امنیت 
بر این باورند که درخواســت آمریکا هیچ  مبنای حقوقی نداشته و 
مکانیزم ماشه فعال نشده است. سفیر ژانگ جون نیز نامه ای برای 
رئیس شورای امنیت فرستاده که مخالفت چین با درخواست آمریکا 

را ابراز می کند.
ســایه سنگین آمریکا بر توافق هسته ای ایران با وجود خروج این 
کشــور از برجام همچنان وجود دارد. کاخ سفید به دنبال آن است 
تــا تیرخلاصِ خود را بر پیکر نیمه جان برجام وارد کند و فاتحانه 
به استقبال انتخابات ریاست جمهوری نوامبر برود. همه شواهد و 
قرائن، اما تایید می کنند که واشنگتن حق استفاده از مکانیزم ماشه 
در قبال توافق هسته ای ایران را ندارد. امری که از سوی اتحادیه 
اروپا و متحدان آمریکا نیز تایید می شود. اکنون باید دید واشنگتن با 
تکیه بر زور و قدرتی که در اختیار دارد قواعد موجود را به نفع خود 

برهم می زند و برجام را نابود می کند یا نه.
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ماجرای دلارهای گمشده
محمد حسین روشنک 
رییس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

ارز های حاصل از صادرات مفقود شــده ، یا کلید رمز نرخ ارز 
و قمیت کالاهای در داخل کشور مطرح است  .

باید از بانک مرکزی ، دولت و صادرکنندگان ســوال کرد چرا 
واقعیت را نمی گویند ؟.

این روز ها موضوع برگشت ارز حاصل از صادرات بدون اینکه 
توسط کارشناســان بانک مرکزی و دولت یا صادرکنندگان 
تحلیل شفافی ارائه شود بسیار شنیده میشود و در نبود وزارت 

تحارت کارت های بازرگانی بســیاری را از چرخه تجارت خارج کرده و اقتصاد کشور را بهم 
ریخته اند.

اینکه گفته میشود صادرکنندگان که بیش از هشتاد درصد آنها بنگاه های دولتی و خصولتی 
هستند ارز حاصل از صادرات خود را به کشور برنگردانده اند اصلا کارشناسی نیست ، چرا که 
فرض کنیم ۲0 درصد ارز کل صادرات که متعلق به صادرکنندگان بخش خصوصی است در 
خارج نگهداری و برنگردانده نشده است حتما سوال ایجاد میشود آن هشتاد درصد که متعلق 
به بنگاه های زیر کلید دولت اســت با ارزهای که نمیتوانند در خارج نگهداری کنند چه کرده 
اند؟حتما اکثر ارزهای بخش خصوصی و تمام ارز های بنگاه های زیر کلید دولت به کشــور 

آمده است پس این حرف و حدیث ها در موضوع عدم برگشت ارز حاصل از صادرات چرا؟
موضوع تفاوت قیمت ارز اســت دولت می گوید دلار صادراتی باید در قیمت نیمائی یعنی هر 
دلار 1۶ تا 18 هزار تومان به کشــور برگشــته و در چرخه اقتصاد و واردات قرار گیرد ، صادر 
کننــدگان دولتــی و خصوصی که ارز را در قیمت هر دلار ۲۲ تــا ۲5 هزار تومان فروخته یا 
میخواهند بفروشــند می گویند امکان برگشــت ارز از خارج وجود ندارد ریال آورده ایم بدون 
اینکه بگویند این همه ریال در خارج کشــور کجا بوده ، همه ماجرا همین است و بسته ، ارز 

دیگری در کار نیست فقط موضوع تفاوت قیمت دلار است و بجز این هیچ نیست .
دولت و بانک مرکزی و صادرکنندگان بخوبی این را میدانند پس به دنبال چه هستند ؟.

واقعیت این اســت مردم ایران قدرت خرید کالا با دلار حتی دلار 17 هزار تومانی را از دست 
داده اند چه برســد به ارز ۲3 هزار تومانی ، لذا دولت عملا میخواهد بگوید اگر صادرکنندگان 
ارز را در قیمــت ۲3 هــزار تومان بفروشــند قادر خواهند بــود کالا را از داخل گران بخرند. 
موضوعی که باعث میشــود مواد اولیه وارداتی با افزایش قیمت مواجه ، تورم ایجاد و کالا در 

داخل کشور گران  و قدرت خرید مردم بشدت گاهش یابد .
این ابهام یک راه حل بیشــتر ندارد دولت و بانک مرکزی اگرچه شــفاف نمی گویند لیکن 
عملا به تولید کنندگان و صادرکنندگان میگویند اگر مثلا شما میلگرد یا ورق یا تخم مرغ را 
بخواهید با ارز ۲3 هزار تومانی صادر کنید نرخ تخم مرغ گران و از سفره مردم دور و میلگرد 
هر به کیلو 13 هزار تومان که ۴ هزار تومان بیش از انتظار اســت خواهد رســید در آنصورت 
ساخت و ساز و عمران متوقف مسکن گران و کارگران بی کار ، مردم معترض و آشوب به پا 

میشوند که خسارتی بیش از صادرات برای کشور خواهد داشت .
در مقابــل تولید کنندگان و صادر کنندگان می گویند اگر قرار باشــد ارز را به نرخ 17 هزار 

تومان بفروشند امکان صادرات از بین رفته و بازار ها را از دست می دهیم .
اینکه کدام یک درست می گویند را باید نه دولت بلکه حاکمیت ضمن مشورت با کارشناسان 
دولتی و بخش خصوصی مشــخص کند که کدام یک برای کشــور مهم اســت صادرات یا 

واردات گران و نرخ تورم و مصرف داخل کشور ؟
آنچه مســلم است ارز حاصل از صادرات وارد کشــور شده و میشود و عدم آوردم ارز صحت 
نــدارد ، دعوا فقط مربوط به تفاوت 5یا ۶ هزار تومان نرخ هر دلار که از زمان ارز جهانگیری 
ایجاد و تا حالا وجود داشته میباشد ، وگرنه اگر دولت اعلام کند ارز صادرکنندگان را به نرخ 
روز مــی خرد آن وقت همه صادرکنندگان برای فــروش ارز به دولت و بانک مرکزی صف 

خواهند کشید ، 
اینکه درآن صورت ممکن است نرخ دلار برای واردات به بیش از 35 هزار تومان برسد و بازار 
داخل از کنترل خارج شــود ویا اینکه کنتــرل نیمایی ارز چه بروز صادرات خواهد آورد حرف 

دیگیری است ، که بماند برای یاداشت های بعدی .

محدودیت چک برگشتی متقاضیان و 
ضامن ها برای وام کرونا رفع شد

چک  برگشتی متقاضیان، ذی نفعان و ضامنان صرفاً برای تسهیلات کرونایی، شامل طرح های 
اعطای تسهیلات به کسب وکارهای آسیب دیده از کرونا و تسهیلات ودیعه اجاره مستأجران، 

از محدودیت های متعارف در اعطای تسهیلات بانکی مستثنی می شود.
بــه گزارش »صبح امــروز« و به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، »ســتاد ملی مقابله با 
کرونا« قبلًا در دستورالعمل های اجرایی طرح اعطای تسهیلات به صاحبان کسب وکارهایی 
که به دلیل شــرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا در فعالیت اقتصادی خود دچار مشکل شده 
بودند، متقاضیان تســهیلات را که دارای چک برگشتی از تاریخ 1 اسفند ماه 1398 تا تاریخ 
31 تیر ماه 1399 بودند، را از محدودیت های مقرر در قانون صدور چک مستثنی کرده بود. 
براین اساس و در بند )۲( از مصوبات سی وسومین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا مورخ ۲5  
مرداد ماه 1399، به منظور تســهیل در اعطای تســهیلات یاد شده فوق مقرر شده است که: 
»چک  برگشــتی متقاضیان، ذی نفعان و ضامنان در تســهیلات کسب وکارهای آسیب دیده 
از کرونا که از تاریخ 1 اســفند ماه 1398 تا پایان زمان اجرای طرح تســهیلات قابل اعطا به 
واحدهای کســب وکار و دیگر تســهیلات مربوط به کرونا صادر شده یا می شود. صرفاً برای 
طرح های تسهیلات کرونایی از محدودیت های متعارف در اعطای تسهیلات بانکی مستثنی 

می شود.«
یادآور می شــود، همانگونه که در متن مصوبه نیز آمده اســت، این مصوبه صرفاً مربوط به 
تســهیلات اعطایی بانک ها به صاحبان کسب وکارهایی اســت که به دلیل شرایط ناشی از 
شــیوع ویروس کرونا در فعالیت اقتصادی خود دچار مشــکل شده اند و نیز تسهیلات ودیعه 
اجاره مستأجران در قالب مرابحه خرید کالا و خدمات را هم شامل می شود. لذا لازم به تأکید 

است که شامل تمام متقاضیان اخذ تسهیلات عادی نمی شود.
ذکر این نکته ضروری اســت که در ابلاغیه جدید، موضوع مستثنی شدن از محدودیت های 
ناظر بر چک برگشتی شــامل ضامنان و ذینفعان نیز می شود و بانک ها و موسسات اعتباری 
می توانند نســبت به قبول ضمانت افرادی که دارای چک برگشتی در بازه زمانی 1 اسفند ماه 

1398 تا پایان زمان اجرای طرح اعطای تسهیلات مورد اشاره باشند، اقدام کنند. 

فعلًا بلیت ترکیه نخرید 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی با بیان اینکه »اگرچه ترکیه اعلام کرده که از اول سپتامبر 
یعنی یازدهم شــهریور، پروازهای ایران را از سرمی گیرد، اما احتمال لغو پروازها در این تاریخ 
وجود دارد« گفت: مردم احتیاط کنند و فعلًا بلیت نخرند؛ چراکه اگر پروازها کنســل شــود 

بازپس گیری پول از ایرلاین خارجی دردسرهایی برای افراد خواهد داشت.
به گزارش »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، مقصود اســعدی سامانی درباره برقراری پرواز بین 
ایران و عراق اظهار کرد: تا این لحظه قرار نیست هیچ پروازی در ایام دهه اول محرم، عاشورا 
و تاســوعا به عراق داشته باشــیم و عراق هم اعلام کرده است که خارجی ها را برای حضور 
در مراســم عزاداری امام حسین )ع( نمی پذیرد. البته قرار بر این است که از دوم شهریور، دو 
تا ســه پرواز در هفته به بصره پرواز داشته باشــیم، اما دولت عراق هنوز برای بغداد و نجف 

اجازه پرواز نداده است.
به گفته وی احتمال تغییر تاریخ پروازهای ترکیش ایرلاین به ایران وجود دارد هر چند ترکیه 
اعلام کرده است که از اول سپتامبر یعنی یازدهم شهریور، پروازهای ایران را از سرمی گیرد، 
اما احتمال لغو پروازها در این تاریخ وجود دارد. بنابراین مردم احتیاط کنند و فعلا بلیت نخرند 
چراکه اگر پروازها کنسل شــود بازپس گیری پول از ایرلاین خارجی دردسرهایی برای افراد 

خواهد داشت.

یادداشت

خبر

))صبح امروز(( به بررسی وضعیت استثمار کارگران و کارکنان در شرکت های خصوصی می پردازد؛

نه به استثمار
سارا ایزد خواه - سیده ریحانه موسوی/  
کار به عنوان شغل افراد وسیله درآمد افراد 
به شــمار می رود  اما گروهی هستند که با 
داشتن سرمایه و یا نبوغ شرایط خود را به 
دیگران تحمیل می کنند و از تعهدات خود 
به راحتی شانه خالی می کنند، در این میان 
گروهی در معرض استثمار و تضییع حقوق 

خود قرار می گیرند.
اســتثمار کارگــران و کارمنــدان و عدم 
برخورداری گروهی از آنان از حقوق قانون 
پاداش و ســایر مزایا همیشه  کار،عیدی، 
وجود داشته اســت. اما ایــن روزها زندگی 
کرونایــی مردم ایران، عرصــه را بیش از 
پیش بر آنان تنگ کرده اســت. مطالعات 
نیز نشــان می دهد که عدم رضایت شغلی 
از علت هــای خروج اکثر افراد از شــغل 
خود بوده اســت. وقتی که پیمان کاران و 
کارفرمایان به »ســرمایه انســانی« خود 
توجه نمی کنند و آنــان را مورد کم لطفی 
خود قرار می دهند و اداره کار و ســازمان 
تامین اجتماعی نیز از دادن حداقل مزایا به 
آنان پرهیز می کند و یا به سختی این مزایا 
را در اختیار آنــان قرار می دهد نتیجه آن 
محکوم شــدن میلیون ها انسان بی گناه به 

فقر و بیکاری است.
لذا باید تدابیري پیش بیني شود که امنیت 
شــغلي و فکري افراد ذینفع تامین گردد تا 
نســبت به از دســت دادن موقعیت شغلي 

خود هراسي نداشته باشند.
مینا، 35 ســاله در یکی از نمایندگی های 
شرکت بیمه حدود دو سال مشغول به کار 
بوده اســت . او بیان می کنــد که چند ماه 
حقوقش را پرداخت نکردند و فشار زیادی 
را متحمل شده اســت. » در شرکت بیمه 
حســابدار بودم و هر زمــان که اطلاعات 
حســاب داری را آماده می کردم مبلغ یک 
میلیــون و 500 هزار تومان  به حســاب 
من واریز می شــد. درواقع قراردادی نبسته 
بودیــم و فقط در جلیه ای کــه با کارفرما 
داشــتم قرار شد ماهانه این مبلغ را به من 
پرداخت کننــد و من نیز درخوایت عیدی، 

پاداش و بیمه نداشته باشم«.
 »چند مــاه اول طبق توافق، حقوقم واریز 
می شــد، اما بعد از مدتی شرکت با ضرری 
سنگین مواجه شــد. زمانی که شرکت به 
مشــکل خورده بود حدود پنج ماه حقوقی 
برای مــن واریز نشــد، درحالیکه ماهانه، 
حســاب های بیمه را بــدون هیچ نقصی 
تحویل می دادم. بعد از پنج ماه درخواست 
حقوق معوقع خود را داشــتم که در پاسخ 
می گفت: »شرکت ضرر زیادی کرده و باید 

در زیان مجموعه شریک باشم«.
الهام 31 ساله حدود ۴سال  در یک شرکت 
خصوصی مشــغول به کار بوده اســت. او 
می گوید »شرکت به دلیل مشکلات مالی 
حــدود 10 نفر از نیروهــای خود را تعلیق 
کرده است« .حدود ۴ میلیون تومان از این 
شرکت طلبکار بودم اما به هر دری میزدم 
نمی توانســتم طلبم را از آن ها بگیرم و به 
مــن می گفتند که تو در این شــرکت کار 
نکرده ای و طلبی هم نداری، به شــرکت 
رفتــم تا برگه های حضــورو غیاب را پیدا 
کنم و بــه آنان ها ثابت کنــم که طلبکار 
هستم، اما متاســفانه به یکی از همکارانم 
که دوست چند ســاله من بود سپرده بودند 
که مرا به شــرکت راه ندهــد ونگذارد به 
چیزی دسترســی پیدا کنم، او نیز از ترس 
اخراج شدن به حرف مدیران شرکت گوش 
می کرد و نگذاشــت به مدارک دسترسی 

پیدا کنم.
مدیران شرکت باید به اداره کار می آمدند 
و طلب مرا تســویه می کردند اما متاسفانه 
نمی آمدند، به همین دلیل اداره کار نامه ای 
به من داد و گفت که این نامه را به شرکت 
ببــرم و به آن ها بگویم اگر برای تســویه 
حسابم مراجعه نکنید از طریق دادگستری 
وارد عمل می شویم، وقتی نامه را به رئیس 
شرکت دادم نسبت به شــکایتم واکنشی 
خشن و تهاجمی نشان داد و ابراز کرد که 
ما هیچ پولی به تو نمی دهیم و باید قســم 
بخــوری  که از ما طلبکاری و من قســم 
خوردم کــه از روز اول با حقوق قانون کار 

برای شما کارمی کردم.
رئیس این شرکت همیشه با کرکنان خود 
برخوردی بــی ادبانه و بــه دور از احترام 
داشت و آن روز با تهدید از من خواست که 
شکایتم را پس بگیرم اما من قبول نکردم 
و گفتم تا آخر پای شــکایتم می ایســتم و 
اگر پولم را ندهید از طریق دادگستری وارد 

عمل می شوم.
بعد از گذشت یک هفته و عدم پاسخگویی 
مسولان شرکت مجددا به اداره کار رفتم و 
نامه ای برای دادگستری گرفتم، دادگستری 
گفت مسولان شــرکت یک هفته فرصت 
دارند تا حساب شمارا تسویه کنند، در غیر 
این صورت به داد گاه فراخوانده می شــوند، 
بعد از آن مدیران شرکت ترسیدند و مرا به 
دلیل شــکایتم مورد مذمت قرار دادند، من 
نیــز گفتم به دلیل اینکه زور من به شــما 
نمی رسد، شــکایت کردم شاید زور قانون 
به شم برســد، بعد از آن وکیل شرکت با 
من تماس گرفت و گفت بیا تا باهم گفتگو 

کنیم و به توافق برســیم ، اما قبول نکردم 
زیرا آنان میخواســتند با 1 میلیون تومان 
پول مــرا راضی کنند.به هــر حال بعد از 
کش وقوس فروان توانستم چکی از آن ها 
دریافــت کنم و پولم را بگیرم، اما من یک 
ســهام 1 میلیون تومانی در شرکت داشتم 
که آن را نیز با دردسرفروان پس گرفتم و با 
استرس و چالش های فروان توانستم از آن 
شرکت خارج شوم. از مبان 10 نفری که از 
کار تعدیل شدند، تنها من بودم که توانستم 
بــا تلاش فــروان حق و حقــوق خود را 
دریافت کنم و نمی دانم چرا سایر همکارانم 
 هیچ تلاش بــرای دریافــت حقوق خود

 نکردند.
امــا این پایــان کار نبود و بعــد از آن با 
چالــش دیگــری روبه رو شــدم وآن هم 
مشــکل بیمه بیکاری بود، درزمان دادگاه 

یکی از مســولان شرکت ادعا کرد که من 
برای آن ها کار نمی کردم، با شــنیدن این 
حرف شوکه شــدم زیرا دادگاه می توانست 
با در آوردن ســوابق بیمه 8 ســال ونیمه 
من، به راحتی متوجه شــود که من درآن 
شرکت مشــغول به کار بوده ام اما این کار 
را نکرد و به من گفت تو در این شــرکت 
کار نمی کردی، بنابر این بیمه بیکاری به تو 

تعلق نمی گیرد.
پــس از آن برای بیمه بیکاری شــکایت 
کردم که پروسه آن 3 ماه به طول انجامید 
و با تلاش فروان توانســتم بیمه بیکاری 
خود را دریافت کنم، در طول مدت دریافت 
بیمه بیــکاری اداره کار مرا مورد کم لطفی 
و آزار خــود قرار داد زیرا باید دوبار در هفته 
به اداره کار مراجعه می کردم و تعهد نامه ای 
را که مربوط به عدم فعالیت من در شــغل 

دیگری بود انگشت می زدم.
اما یک روز که من در خانه نبودم بازرسان 
اداره کار بــه منزل مــن مراجعه کردند و 
تصــور کردند کــه دلیل نبــودن من این 
است که به کار دیگری مشغول هستم، به 
همین دلیل مرا به اداره کارفرا خواندند و از 
من خواســتند تا ثابت کنم که جایی دیگر 
مشــغول به کار نیستم من هم برگه ای از 
طرف کلاسی که در آن ثبت نام کرده بودم 
برای آنان بردم که قبول کردند.در این بین 
حتی سازمان تامین اجتماعی نیز به دنبال 
این بود تا حداقل حقوق افراد بیچاره مانند 

مرا قطع نماید.
 مشــکل دیگری که در تمــام این مدت 
داشــتم این بود کــه اداره کار هر ۲ تا 3 
مــاه یک بار مرا فرا می خوانــد و برای من 
کاری بســیار سخت ودر مناطق بسیار دور 
پیدا می کــرد و مرا مجبــور می کرد تا به 
کار مشغول شــوم، وقتی که می گفتم من 
نمیتوانم به چنین کار هایی مشــغول شوم، 
مرا تهدید به قطع کــردن بیمه بیکاری ام 
می کردنــد، اما من با تمام قدرت در مقابل 
تمام این مشــکلات ایستادگی کردم و به 
دلیل متاهــل بودن، 1 ســال و نیم بیمه 

بیکاری به من تعلق گرفت.
اما درسی که طول تمام این فرازونشیب ها 
آموختــم این بود که هر فردی در هرجای 
این کشــور که باشد، همه می خواهند حق 
و حقــوق اورا ضایــع کنند و افــراد برای 
گرفتن حق و حقوق خود باید بسیار پیگیر 
باشــند در غیراین صورت به هیچ نتیجه ای 
نمی رسند، زیرا هیچ ســازمانی برای افراد 

کاری نمی کند .
در این راســتا با حســینی، مدیــر روابط 
عمومی ســازمان تأمین اجتماعی خراسان 
رضــوی گفت گــو کردیــم. وی در مورد 
پیگیری به عدم بیمه کارگران و کارمندان 
فعال در بخش خصوصی توســط کارفرما 
بیان کرد: برای پیگیری عدم رعایت موارد 
چون  بخش خصوصی  کارفرمایان  قانونی 
بیمه نیروهای کار، دارای واحد بازرســی 
هســتیم. درواقع در هر شعبه بیمه تأمین 
اجتماعی این واحد بازرســی وجود دارد. بر 
این اساس کارگاه هایی که لیست حق بیمه 
البته  ارائه می دهند را بازرســی می شوند. 
باید توجه داشت برخی از کارگاه ها ماهیت 
بازرســی ندارند مانند کارگاه پیمانکاری و 
این دسته از کارگاه ها حسابرسی می شوند. 
جدولی  براســاس  خصوصی،  کارگاه های 
که در سیستم سازمان وجود دارد هر چند 
وقت یک بار مورد بازرســی قرار گرفته و 
لیست های ارســالی آن ها بررسی می شود 

مبنی بر اینکه آیا افراد شــاغل در کارگاه 
با لیست  ارائه شــده مطابقت و همخوانی 

دارند یا خیر.
به گفته وی ممکن اســت برخی از مواقع 
حتی کارفرما لیست ارائه دهد، اما کارگران 
را بیمه نکند یا اینکه تعداد کمی از مجموع 
کارگــران خود را بیمه کنــد؛ بنابراین این 
افــراد می توانند از طریق ســایت خدمات 
غیرحضوری سازمان که بسیاری از خدمات 
غیرحضوری سازمان، مراجعه کنند. درواقع 
می توانند فرم درخواســت ادعای سابقه را 
دریافــت و پر کرده و اعلام کنند در جایی 
که مشغول به کار هستند لیست بیمه آن ها 

رد نمی شود. 
حســینی ادامه داد: با پیگیری های لازم، 
واحــد مورد نظــر در صف بازرســی قرار 
می گیرد و بازرسی می شود. فرایند رسیدگی 
به شکایت افراد بستگی به شعبه رسیدگی، 
میزان و ســطح بازرسی دارد. همچنین در 
این فراینــد مدارکی که افراد به ســایت 

ارسال می کنند نیز دارای اهمیت است.
گفتنــی اســت در نظــر گرفتــن چنین 
فرایندی برای کوتاه شــدن رســیدگی به 
درخواست های افراد است و بازرسی ها نیز 

به صورت الکترونیکی انجام می شود.
وی در پاســخ به این پرسش که با وجود 
وضعیت نامناسب اقتصادی به ویژه در چند 
وقت اخیر میــزان تخلفات کارفرمایان در 
حوزه بیمه ای چه تغییراتی داشــته است، 
گفــت: بــرای نمونه بیــش از 95 درصد 
هتل ها برای کارگران خود لیست بیمه رد 
نکردند؛ بنابراین بحــث بیکاری این افراد 
مطرح شد. نمی توان ایجاد چنین شرایطی 
را به حساب تخلف کارفرما گذاشت؛ چراکه 
با ایجاد چنین شرایطی بحث بیمه بیکاری 

افراد مطرح شد.
 در ادامه گزارش به ســراغ اداره کار، رفاه 
و تعاون اجتماعی می رویم تا به بررســی 

بیشتر ابعاد این موضوع بپردازیم.
کاراداره  روابــط  مدیریــت  سرپرســت 
تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی می گوید: 
هیچ گونه آماری چه در ســطح کشــوری 
و چــه در ســطح اســتانی در خصوص 
اینکــه چــه تعــداد از کارمنــدان بخش 
خصوصــی از حقوق قانون کار، ســنوات، 
 عیــدی و پاداش برخوررار نیســتند وجود 

ندارد.
عدم شکایت به دلیل ترس از اخراج شدن

عطا متین فر در گفتگو بــا روزنامه))صبح 
امــروز(( می افزایــد: در خصــوص موارد 
مختلــف مانند اخــراج در حیــن قرار داد 
شکایت هایی مطرح می شود که درشورای 
حل اختلاف بررسی می شود، اما برخی از 
افراد هیچ شکایتی در خصوص مواردی که 
مربوط به امنیت شغلی آنان است نمی کنند 
زیرا ترس از عدم تمدید قرار داد خود توسط 

کار فرما را دارد .
وی در خصوص نحوه برخــورد اداره کار 
بــا این تخلفات، کنترل و جلو گیری ازبروز 
آنان بیان می کند: بــه دلیل اینکه نظارت 
بر احرای مقررات قانون کار برعهده اداره 
کار است، در بازرســی هایی که  ماموران 
اداره کار انجــام می دهند اگــر با مواردی 
برخورد کنند که قوانین به درستی رعایت 
نشده باشــد، به آنــان تذکــر می دهند و 

برایشان ابلاغیه صادر می کنند .
متین فر در ادامه می گوید: اگر گزارشــاتی 
از ســوی کارکنان، دستگاه های نظارتی و 
سایراشخاص به مابرسد، بازرسان را به آن 

محــل اعزام می کنیم تــا موضوع را مورد 
بررسی قراردهند. اما در حوزه پیمان کاری 
به دلیل اینکه دستگاه های اجرایی ملزم به 
همکاری با پیمان کارانی هســتند که باید 
صلاحیت آنان توسط اداره کار تایید شود، 
اگر تخلفی از ســوی آنان سر بزند، در ابتدا 
تایید صلاحیت آنان لغو می شود ودر برخی 

موارد نیز به دادگاه معرفی می شوند.
وی با بیان اینکه ))متاســفانه بعضی اوقات 
دولــت مطالبات پیمــان کاران را پرداخت 
نمی کنــد یــا دیــر پرداخــت می کند((، 
خاطر نشــان می کند: ایــن موضوع باعث 
تاخیر در پرداخت حق و حقوقات کارکنان 
می شــود و این معضلی اســت که به طور 
عمده با آن مواجه هســتیم، در شرایط به 
وجود آمده ناشــی از شیوع ویروس کرونا 
نیزمزیدبر علت شــده است که باعث شده 
کارفرمایان حقوق کارکنان را با تاخیرو به 
صورت ناقــص پرداخت کند و یا اینکه به 
آنان وعده بدهد که بعدا پرداخت می کند، 
که این امر باعث نارضایتی آنان می شود، 
که در اصل مقصر اصلی آن دستگاه اجرای 
اســت.متین فر درخصــوص اقدامات اداره 
کاربــرای کارکنــان و کارفرمایان در ایام 
کرونــا تصریــح می کنــد: اداره کار ابتدا 
مشــکلات را ریشــه یابی می کند تا ببیند 
و اگر مشــخص شــود که تاخیر یا نقص 
در عــدم پرداخت ها از ســوی پیمان کار 
بوده اســت نه دســتگاه اجرایی، بلا فاصله 
تایید صلاحیت آن پیمان کار لغو می شــود 
و به آن شرکت دســتور داده می شود که 
دیگر با این پیمانکار همکاری نداشته باشد 
ضمن اینکه سایر دستگاه ها نیز حق بستن 

قرار داد با این پیمانکار را نیز ندارند.
وی تشریح می کند: در صورتی که پیمانکار 
بعد از گذشــت ۲ تا 3 مــاه از تاریخ عقد 
قرار داد با شــرکت مربوطه، مطالبات خود 
را از شــرکت و یا دستگاه مربوطه دریافت 
نکرد، خود باید حقوق کارکنان را پرداخت 
نماید، اما گاهی اوقات مشــاهده می شــود 
که دســتگاه اجرایی بعد از گذشت ۶ ماه 
و یا بیشــتر، مطالبات پیمان کار را پرداخت 
نکرده اســت و پیمــان کار نیــز قــادر به 
پرداخــت حقوق کارکنان نیســت، در این 
مرحلــه اداره کار به اجبــار از طریق طرح 
موضوع درکمیسیون های کار شهرستان ها 
و برگــزاری جلســه بــا حضورنمایندگان 
یا دستگاه های  و  اســتانداری  فرمانداری، 
ذیربط و خــود دســتگاه اجرایی موضوع 
مطرح می شــود و تصمیمات لازم در این 

خصوص اتخاذ می گردد.

عطا متین فر: در حوزه 
پیمانکاری به دلیل اینکه 
دستگاه های اجرایی ملزم 
به همکاری با پیمانکارانی 
هستند که باید صلاحیت 
آنان توسط اداره کار تایید 
شود، اگر تخلفی از سوی 
آنان سر بزند، در ابتدا تایید 
صلاحیت آنان لغو می شود 
ودر برخی موارد نیز به 
دادگاه معرفی می شوند

حسینی: برخی از 
مواقع حتی کارفرما لیست 
ارائه دهد، اما کارگران را 
بیمه نکند یا اینکه تعداد 
کمی از مجموع کارگران 
خود را بیمه کند؛ بنابراین 
این افراد می توانند از طریق 
سایت خدمات غیرحضوری 
سازمان که بسیاری از خدمات 
غیرحضوری سازمان، مراجعه 
کنند
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تاریخ، فداکاری های پزشکان این سرزمین را 
فراموش نخواهد کرد

دکتر علی بیرجندی نژاد
رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد

روایت روز پزشک امســال، روایت متفاوتی است. غم از دست 
دادن عزیزانمان به ویژه اســاتید بزرگی چون اســتاد خوارزمی، 
استاد خسروی خراشاد و سایر پزشکان و کادر بهداشت و درمان 
بر قلب همه ما سنگینی می کند؛ بزرگانی که جبران فقدانشان 

در زمان کوتاه میسر نخواهد بود.
از اینرو به جای تبریک، گرامی می دارم؛ جایگاه پزشــکان ایران زمین که استواری شان چون 
دماوند و صبرشــان به سان البرز است؛ آنان که شجاعانه به صحنه مبارزه با کرونا قدم نهادند 
و صادقانه خدمت کردند. تاریخ فداکاری ها و از خود گذشــتگی های پزشکان این سرزمین را 

فراموش نخواهد کرد.
 روز پزشک امســال روایتگر ایثار، رافت، مرام و جوانمردی کسانی است که در بحبوبه درد و 
بیماری و در شرایطی که به یک جنگ تمام عیار همانند است؛ درمان مردم را بر جان خود مقدم 

دانسته و  قسم نامه طبابتشان را با نثار جان  بر صفحات تاریخ ثبت کردند.
 روزهای سختی بر همه ما می گذرد به ویژه بر کادر درمان و پزشکانی که به قیمت جان خود 
و عزیزانشــان در لباس هایی که تحمل هر دقیقه اش سخت و طاقت فرسا است، در خط مقدم 
درمــان بیماران، در ICU ها، مراکز جامع خدمات ســلامت، درمانگاه هــا ، مطب ها و .... ارائه 

خدمت می کنند.
یکم شــهریور امسال متفاوت از سال های  قبل و شاید سال های بعد از خود باشد. در این روز 
بزرگ به عنوان عضو کوچکی از جامعه پزشکی شهر از همه مردم و همشهریانم تقاضا دارم که 
واقعیت بیماری کرونا را باور کنند و با پذیرش مسئولیت اجتماعی خود در قبال کادر بهداشت 
و درمان، هموطنان و به ویژه خانواده هایشان رعایت موازین بهداشتی را در اولویت قرار دهند.

تاسی به سیره و روش سید و سالار شهیدان حضرت امام حسین علیه السلام در ایام سوگواری 
پیش رو انتظار جامعه پزشــکی از هر شیعه ی واقعی و راستین است.از همه همشهریانم تقاضا 
دارم  که امسال شعار »هر خانه یک حسینیه« را جامه  عمل بپوشانند و با استفاده حداکثری از 
فضای مجازی و رسانه ها و توزیع بسته های مواد غذایی خام به جای غذای آماده، محرم امسال 
را با شکوه تمام و با پرهیز از به خطر انداختن جان خود و دیگران برگزار کنند. به امید اینکه در 

سایه الطاف الهی همه ی ما از این مرحله سخت سربلند و سرافراز عبور کنیم.

خبر

اینترنت G ۵ خطر ابتلا به سرطان، آسیب های 
ژنتیکی و ناباروری را افزایش می دهد

اینترنت پرسرعت G 5 در حال بهره برداری در کشورمان است؛ فرکانس ایجاد شده در G 5 بین 
30 گیگاهرتز تا 300 گیگاهرتز است، این مقیاس برای G ۴ حدود ۶ گیگاهرتز بود! این امواج 
می تواند خطر ابتلا به سرطان، اختلال عصبی، آسیب های ژنتیکی و ناباروری را افزایش دهد!

به گزارش »صبح امروز« و به نقل از تسنیم چند سالی است که جهان تکنولوژی از نسل تازه 
اینترنت پرسرعت با عنوان 5G سخن می گوید و این نسل تازه اینترنت در کشور به بهره برداری 
رســیده است. در آینده ای نه چندان دور هم به صورت گسترده در کشور اجرایی خواهد شد. اما 
هنوز هیچ اظهارنظر رســمی از جانب وزارت بهداشــت و درمان پزشکی در رابطه با تأثیرات 
مخرب احتمالی این نسل تازه اینترنت بر سلامت جسمی عموم مردم ارائه نشده است؛ اگر قرار 

باشد تفکر »پیوست سلامت« در جایی بروز و ظهور داشته باشد، دقیقا همینجاست.
درباره تأثیر تکنولوژی 5G بر ســلامت انسان، تاکنون اظهارنظر های متفاوتی ارائه شده است؛ 
عده ای آن را مضر و عده ای دیگر آن را بی تأثیر بر ســلامت انسان عنوان کرده اند، اما پیش از 

پرداخت به این موضوع بد نیست کمی درباره ماهیت این تکنولوژی بدانیم.
آنچه این تکنولوژی را از نسل گذشته خود متمایز می کند در مرحله اول، سرعت انتقال دیتاست، 
اما در کنار این سرعتِ انتقال، ساز و کار عملیاتی 5G هم با نسل های قبلی خود متفاوت است.
نسل های قبلی اینترنت یعنی شــبکه های اینترنت ۴G و 3G اغلب دچار تداخل فرکانسی یا 
نویز می شــدند، اما شبکه ی 5G از فرکانسی متفاوت از قبل استفاده شده که مانع این تداخل 
می شود؛ از سوی دیگر، سیستم ساطع کردن امواج شبکه های قبلی به صورت 3۶0 درجه بود، 
اما آنتن های 5G دارای جهت هستند و تأخیر در شبکه ی 5G با نسل های دیگر قابل مقایسه 
نیست و این شبکه اینترنتی نهایتاً با یک میلی ثانیه فاصله ی بین منبع تا هدف را طی می کند 
در صورتی که در شــبکه ۴G زمان تأخیر در حدود 50 میلی ثانیه اســت. اما باید این را در نظر 
داشت که این درصد از بهبودی ارتباطات در ازای چه تغییری در فرکانس ها ایجاد شده است؟!

 ۴G 5 بین 30 گیگاهرتز تا 300 گیگاهرتز است، این مقیاس برایG فرکانس ایجاد شــده در
حدود ۶ گیگاهرتز بود که همین موضوع برای فعالان انســانی و زیست محیطی نگرانی هایی 
ایجاد می کند. همین فرکانس های بالا قدرت طی مسافت بالا را از امواج 5G می گیرد و باعث 
می شــود برای توسعه زیرساخت این شبکه اینترنت به آنتن هایی به مراتب بیشتر از نسل های 

قبلی احتیاج باشد؛ شاید لازم باشد برای هر ۶ قطعه مسکونی یک آنتن نصب شود!
همین نگرانی ها ۲30 دانشمند از ۴0 کشور جهان را بر آن داشت که بیانیه ای مشترک در مورد 
تبعات انســانی و زیست محیطی گسترش انتشار امواج الکترومغناطیسی با توسعه نسل پنجم 

شبکه تلفن همراه )5G( منتشر کنند.
در این بیانیه آمده اســت که این امواج، خطر ابتلا به ســرطان، اختلالات عصبی، آسیب های 
ژنتیکــی و ناباروری را افزایش و با کاهش قدرت حافظه، ســطح یادگیری انســان را کاهش 
می دهد همچنین شواهد در حال افزایشی نیز در مورد تبعات امواج الکترومغناطیسی بر زیست 

طبیعی گیاهان و حیوانات وجود دارد.
در این بیانیه با اســتناد به نتایج اولیه تحقیقات برنامه ملی سم شناسی آمریکا )NTP(، آژانس 
 ،)WHO( و آژانس ســرطان سازمان جهانی بهداشت )IARC( بین المللی تحقیقات ســرطان
تصریح شده که افزون بر آسیب های فیزیکی مورد اشاره، قرار گرفتن در مناطق تحت پوشش 

امواج الکترومغناطیسی موجب بروز مشکلات روانی از جمله افسردگی می شود.

چگونه روزهای سخت را تاب بیاوریم؟
۴یک روانشناس بالینی با اشاره به اینکه افراد تاب آور به درستی معتقد هستند که زندگی بدون 
اســترس و مشکل وجود ندارد، گفت: این امر باعث می شود که افراد در مواجهه با مشکلات، 

خود و دیگران را سرزنش نکنند و به دنبال رفع مشکلات باشند.
به گزارش »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، احســان متین فر با بیان اینکه »افراد تاب آور از 
مشکلات زندگی خود فرار نمی کنند و به نوعی از آنها استقبال می کنند و آن مشکل را به عنوان 
یک چالش می بینند«، اظهار کرد: احساساتی که فرد در مقابل مشکلات بروز می دهد، ممکن 

است خشم، استرس و اضطراب باشد.
وی افــزود: تجربه هیجانات در خصوص مشــکلات، توانمندی های ما را تحت الشــعاع قرار 
می دهد. ما باید در مقابل مشــکلاتی کــه در زندگی به وجود می آید بــا این دید نگاه کنیم 
که نقص و ناتوانی از ما اســت و زمانی که این گونه نگاه شــود، تمام ســعی خود را می کنیم 
که هیچ مشــکلی در زندگی ایجاد نشــود. ما باید ذهنیت مبتنی بر حل مســأله داشته باشیم 
 و ببینیم برای حل مشــکل به چه قســمت هایی می توانیم دســت بگذاریــم و آنها را مرتفع 

کنیم.
این مدرس دانشــگاه بیان کرد: باید به این موضوع دقت کنیم که مشــکلات یک امر پایدار 
نیست و تا آخر عمر ادامه پیدا نمی کند. بنابراین افراد تاب آور همیشه در زندگی از خود می پرسند 
که اکنون که این کار را انجام می دهم، آیا به من یا دیگری کمک می کند یا آســیب می زند؟ 
استرس های بزرگ و شدید سلامت افراد را به خطر نمی اندازد بلکه استرس های کوچک، خرده 
استرس ها و مشکلات روزانه اســت که باعث می شود به صورت کاملا در هم تنیده سلامت 

روانی فرد به خطر بیفتد.
متین فر خاطرنشــان کرد: براین اســاس نگاه ما باید این باشد که هر روز به باشگاه تاب آوری 
برویم و هر روز وزنه مشــکلات را بزنیم و هر روز ســعی می کنیم که تاب آوری را حتی برای 
یک مشکل در زندگی بیاوریم و کمک کنیم که در بلند مدت اندامی عضلانی و کاملا تاب آور 

داشته باشیم.

یادداشت

واکاوی »صبح امروز« از ربات های دوست یابی تلگرامی و تأثیر منفی آن بر نهاد خانواده؛

»با من هم صحبت شو«؛ دامی پنهان در انتظار افراد
ربات هـای  و  نرم افزارهـا 
دوسـت یابی  تلگرامـی 
برنامه هـای  جملـه  از 
کـه  هسـتند  متنوعـی 
افـراد بـرای پاسـخ بـه 
ایجـاد  و  تنهایـی  نیـاز 
ارتباطـی تـازه و مناسـب 
در آن هـا عضو می شـوند. 
بـا هـدف  برنامه هـا  ایـن 
عاشـقانه  ارتبـاط  ایجـاد 
ملاقـات  تـا  عاطفـی  و 
طراحـی  مـا  نزدیکـی  در  غریبـه  یـک  بـا 
شـده اند. بـا ایـن حـال آنچـه کـه اهمیـت 
بسـیار زیـادی دارد آسـیب ها و پیامدهـای 
منفـی ایـن برنامه هـا بـر روابـط اجتماعـی 

اسـت.
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امروز« شـاید 
تـا بـه حـال بـرای شـما هـم پیـش آمـده 
باشـد کـه دوسـتانتان شـما را بـه ربات های 
تلگرامـی دوسـت یابی ماننـد »ملوگـراپ«، 
»تب و گـرام« و... دعـوت کـرده باشـند یـا 
زمانـی کـه بـه پروکسـی متصل می شـوید 
لینـک دعـوت ایـن ربات هـا برایتـان آمـده 

. شد با
امـا روش کار ایـن ربات هـا بـه چـه صورت 
آشـنا  هـم  بـا  را  افـراد  چگونـه  و  اسـت 
می سـازد؟ بـرای اطمینـان از صحـت ایـن 
قضیـه در تعـدادی از ربات هـای تلگرامـی 
دوسـت یابی عضـو می شـوم. بـرای شـروع 
را  اسـتارت  گزینـه  بایـد  ابتـدا  ربـات  کار 
بزنیـد و سـپس در کانال هایـی کـه برایتـان 
وقتـی  شـوید.  عضـو  کـرده،  مشـخص 
عضویت شـما در کانال های خواسـته شـده، 
تأیید شـد از شـما درخواست می شـود برای 

تکمیـل پروفایـل خـود اقـدام کنیـد.
در ایـن مرحلـه بیوگرافـی خـود مانند اسـم، 
شـهر، استان، سـن، عکس پروفایل و محل 
»مکان یـاب«  قالـب  در  را  زندگـی  دقیـق 
نداشـته  کافـی  سـکه  اگـر  می کنیـد.  وارد 
باشـد تنهـا شـانس شـما ایـن اسـت کـه از 
گزینـه جسـتجوی شانسـی اسـتفاده کنیـد. 
می دهـد  پیـام  ربـات  ثانیـه  چنـد  از  بعـد 
»وصلـت کـردم بـه مخاطـب، سـلام کن« 
اگـر اطلاعـات را کامـل وارد کـرده باشـید 
ربـات شـما را بـه افـراد نزدیک تـان وصـل 

کـرده و در ایـن مرحلـه گفت وگویتـان آغاز 
می شـود.

کاربران ربات های دوست یابی بیشتر چه 
کسانی هستند؟

عمـده افـرادی کـه در ایـن ربات هـا عضـو 
شـده اند اکثـرا افرادی هسـتند که احسـاس 
تنهایـی می کنند و هدفشـان پرکردن اوقات 
فراغـت یـا درد و دل کـردن بـا یـک فـرد 
ناشـناس اسـت، عده ی کمتری هـم به دلیل 
محدودیت هـا و مشـکلات خانوادگـی دنبال 
عاطفی شـان  رفـع خلأهـای  بـرای  جایـی 
هسـتند، امـا متأسـفانه تعـداد قابـل توجهی 
دنبـال رابطه هـای نامشـروع و یـا عقدهای 
بـا  ابتـدا  سـودجو  افـراد  ایـن  موقت انـد. 

مخاطـب  بتوانـد  کـه  مختلفـی  لحن هـای 
را اقنـاع کنـد شـروع بـه پیـام دادن کـرده 
و درخواسـت عکـس می کننـد. اگـر عکـس 
شـما را پسـندیدند بـرای ارتبـاط و آشـنایی 
بیشـتر، آیـدی تلگرام و شـماره تماس تان را 

می کننـد. تقاضـا 
البتـه در ایـن میـان بعضی افراد بـدون هیچ 
مقدمـه ای درخواسـت هایی مبنی بر برقراری 
ایـن  از  دیگـری  مـوارد  و  جنسـی  رابطـه 
دسـت، را مطـرح می کننـد. ایـن ربات هـای 
دوسـت یابی عـلاوه بر فرصت هایـی که در 
برابـر شـما قـرار می دهنـد، می تواننـد اثرات 
باشـند  داشـته  همـراه  بـه  را  ناخواسـته ای 
کـه ایـن موضـوع حتـی می توانـد منجـر به 
احسـاس تنهایـی و در نهایت افسـردگی در 

گردد. مـدت  دراز 
امـا موضـوع نگران کننـده ایـن اسـت کـه 
هیـچ نهـادی بـر روی ربات هـای تلگرامـی 
نظـارت نـدارد و اینگونـه ارتباط هـای غیـر 
اصولـی مخصوصاً برای نوجوانان و کسـانی 
تأثیـرات  هسـتند  آسـیب  معـرض  در  کـه 
منفـی زیـادی را به همـراه دارد، امـا نباید از 
ایـن نکتـه غافل شـد که سـن کاربـران این 
ربات هـا متفـاوت اسـت و بـه نوعـی تهدید 
جـدی بـرای تمامی افـراد جامعه محسـوب 

می شـود.
ربات های دوست یابی تلگرامی تنوع طلبی، 

ازدواج موقت و روابط آزاد را ترویج 
می کنند

امـور  معـاون  حقـدادی،  غلامحسـین 
در  رضـوی  خراسـان  بهزیسـتی  اجتماعـی 
ربات هـای  می دهـد:  شـرح  رابطـه  ایـن 
بـه  را  سـالم  ازدواج  فضـای  دوسـت یابی 
سـمت ازدواج موقـت، تنـوع طلبـی، روابـط 
آزاد می کشـاند و بـه نوعـی افـراد را ارضـاء 
موقـت می کننـد. متأسـفانه در شـرایطی که 
ازدواج  بـرای  آمـاده  جـوان  زیـادی  تعـداد 
داریـم وجـود این مـدل فضاهای مسـمومی 
کـه هیـچ متولـی ندارنـد بنیـان خانـواده را 

می کنـد. نابـود  بیشـتر 
از  ناشـی  اجتماعـی  آسـیب های  شـناخت 
غیـر  ارتباطـات  و  دوسـت یابی  ربات هـای 
و  اجتماعـی  دیـدگاه  شـد  باعـث  اصولـی 
تأثیراتـی کـه بـر سـاخت اجتماعـی جامعـه 
نـدا  ایـن  در  کنیـم.  بررسـی  را  می گـذارد 
رضـوی زاده، اسـتادیار جامعه شناسـی جهـاد 
»بـه  اینکـه  بیـان  بـا  مشـهد  دانشـگاهی 
گمانـم مـا اول بایـد مسـئله را بـه درسـتی 
می کنـد:  تشـریح  کنیـم«  تعریـف  و  فهـم 
زیرمجموعه هـای  و  آنلایـن  فناوری هـای 
آن، از جملـه شـبکه های اجتماعـی، ربات ها 
نامیـده  مجـازی«  »دنیـای  اگرچـه   ،... و 
زندگـی  از  بخشـی  امـروز  امـا  می شـوند، 
حقیقـی مـا را تشـکیل می دهنـد. بنابرایـن 
لازم اسـت تصریـح کنیـم کـه حتـی اگـر 
آسـیب هایی در اسـتفاده از ایـن فناوری هـا 
وجـود داشـته باشـد، عمـلا امـکان حـذف 
یـا کنتـرل وسـیع آن هـا در بلندمـدت تقریبا 

وجـود نـدارد. 
و  روابـط  چـه  اگـر  می دهـد:  ادامـه  وی 
فعالیت هـا در فضـای مجـازی، ویژگی هایی 
فضـای  از  حـدی  تـا  را  آن هـا  کـه  دارنـد 
واقعی)غیرآنلایـن( متمایـز می کنـد، اما این 
دو، وجـوه اشـتراک بسـیار زیـادی دارنـد و 
کامـلا در دنیـای واقعـی مـا در هـم تنیـده 
بـا  کنیـم  تصـور  نبایـد  بنابرایـن  شـده اند. 
غـول بی شـاخ و دمـی مواجـه هسـتیم کـه 
علت العلـل مشـکلات ماسـت و بـرای هـر 

آسـیب  اجتماعـی بایـد یقـه اش را بگیریـم. 
و  آنلایـن  روابـط  آسـیب های  معتقـدم 
راه حل هـا هـم جـز در معـدودی از مـوارد، 
خیلـی متفـاوت از روابط غیرآنلاین نیسـت.

دانشـگاهی  جهـاد  جامعه شناسـی  اسـتادیار 
مشـهد تصریـح می کنـد: این گونـه ابزارهـا 
نمی رونـد  کار  بـه  ازدواج  بـه قصـد  صرفـا 
حتی اگر نامشـان ربات ازدواج و همسـریابی 
باشـد. هـدف از ارتباطی که در این بسـترها 
اسـت  ممکـن  اساسـاً  می گیـرد  شـکل 
رفـع  و  تنهایـی  رفـع  دوسـتی،  سـرگرمی، 
سـایر نیازهـا باشـد. کاربـران بایـد هوشـیار 
باشـند که سـایر کاربران با اهـداف متنوعی 
وارد ایـن فضاهـا می شـوند که لزومـا ربطی 
ازدواج نـدارد. درک و پذیـرش همیـن  بـه 
خـود،  می توانـد  واقع بینانـه   ِ پیش فـرض 
مانـع از بسـیاری از آسـیب ها بشـود و بـه 
اشـتباه افـرادی بـا اهـداف متفـاوت در یک 

رابطـه قـرار نگیرنـد یـا فریـب نخورنـد.
رضـوی زاده در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه 
آیـا ایـن ربات هـا تاثیـری منفـی در ازدواج 
متزلـزل  را  خانـواده  بنیـان  و  دارد  سـالم 
می کنـد یـا خیـر، می گویـد: »پژوهش هـای 
پرشـمار و داده دقیقـی بـرای پاسـخ بـه این 
پرسـش نداریـم. همان طور کـه امروز بخش 
اقتصـادی،  فعالیت هـای  از  چشـم گیری 
در  سیاسـی  حتـی  و  اجتماعـی  فرهنگـی، 
فضـای آنلایـن رخ می دهـد و بسـیاری از 
و  دولتـی  بخـش  فعالیت هـای  و  خدمـات 
عمومـی، غیردولتـی و خصوصـی امـروز از 
طریـق سـامانه های آنلایـن انجام می شـود، 
طبیعتـا انـواع آشـنایی ها و تداوم آشـنایی ها 
می توانـد از طریـق فضـای مجـازی صورت 

بگیرد«.
بپذیریـم  »بایـد  می دهـد:  ادامـه  وی 
همان طـور کـه همـه آن فعالیت هـا ، چـه 
در فضـای غیرآنلایـن چـه در فضای آنلاین 
ناکارآمدی هایـی  و  کارآمـدی  می توانـد   ،
هزینه هـا،  یـا  مزیت هـا  و  باشـد  داشـته 
آسـیب ها و سـوء اسـتفاده هایی بـه همـراه 
بیـاورد، دوسـتی ها و آشـنایی ها روی فضای 
آفلایـن یـا آنلایـن هـم، اعـم از ایـن که با 
جنـس موافـق باشـد یـا مخالـف،  می توانـد 
متزلـزل باشـد، یـا بـرای افـراد یـا جامعـه، 
مزیـت یـا آسـیب و هزینـه داشـته باشـد، 

ازدواج هـم بـه همیـن ترتیـب اسـت.
اسـتادیار جامعه شناسـی جهـاد دانشـگاهی 
مشـهد بـا بیـان اینکـه »بـرای پرهیـز از 
آسـیب ها و هزینه هـا، بـه جز بعضـی موارد 
تمهیـدات  بقیـه  مجـازی،  فضـای  خـاص 
غیرآنلایـن  فضـای  شـبیه  کم وبیـش 
اسـت« بیـان می کنـد: بایـد توجـه داشـت 
در  آشـنایی ها  گذشـته  در  کـه  همان طـور 
فضـای واقعـی یـا از طریـق تلفـن صورت 
تـداوم  واقعـی  فضـای  در  و  می گرفتـه 
می یافتـه، حـال یـک فنـاوری دیگـر هـم 
به نـام فناوری مجازی اضافه شـده اسـت؛ 
یعنـی همچنـان کـه بینش هـا و رفتارهای 
از  پیـش  تـا  ناسـالم  ارتباطـات  و  مخـرب 
می توانسـته  مجـازی  فناوری هـای  ظهـور 
بـه فـرد و جامعـه آسـیب بزنـد، در حـال 
می توانـد  ترتیـب  همـان  بـه  هـم  حاضـر 

باشـد. آسیب رسـان 
اگـر  کـه  پرسـش  ایـن  بـه  پاسـخ  در  وی 
آیـا  کننـد  ازدواج  روش  ایـن  بـا  افـرادی 
چقـدر  داشـت،  خواهنـد  موفقـی  ازدواج 
امـکان جدایـی و ناسـازگاری بیـن زوجیـن 
وجـود دارد؟  می گویـد: ناسـازگاری و جدایی 

در روابطـی کـه بـه صـورت غیرآنلایـن هم 
آغـاز شـده در دهه های گذشـته و هم اکنون 
وجـود داشـته و دارد. معیارهـا و روش هـای 
نامناسـب شـناخت طـرف مقابـل، وقـت و 
انـرژی کافـی صرف نکـردن برای شـناخت 
طـرف مقابـل، طـرز تلقی هـای غیرمنطقـی 
در مورد معیارهای همسـر مناسـب و ازدواج 
می توانـد  همه جـا  در  ایـده آل  خانـواده  و 
معنـای  خانـواده)در  و  باشـد  آسیب رسـان 
سـنتی و بیشـتر متعـارف( را ناپایـدار کنـد. 
ایـن جامعه شـناس اظهـار می کنـد: فرقـی 
طریـق  از  خانـواده  اولیـه  هسـته  نمی کنـد 
سـنتی  خواسـتگاری  و  خانوادگـی  آشـنایی 
و  دوسـتی ها  در  یـا  باشـد،  گرفتـه  شـکل 
فضـای  در  شـخصی  آشـنایی هایی های 
واقعـی، یـا در فضـای آنلاین اینکـه فناوری 
مجـازی بـه خاطـر بعضـی از ویژگی هایش 
آسـیب های ویـژه خـودش را به همـراه دارد 
یـا تـا حـدی تسـهیلگر روابط اسـت، به نظر 
نمی رسـد مسـتقیماً علت شکسـت ازدواج  ها 

. شد با
تحول ارزش ها و اقتصاد نامساعد؛ عاملی 

در ناپایداری بنیان خانواده
وی ادامـه می دهـد: در حـال حاضر مسـائل 
ازدواج هـا  می توانـد  فرهنگـی  و  اقتصـادی 
را بـه ناسـازگاری و شکسـت بکشـاند. ایـن 
موضـوع را نبایـد نادیده گرفـت که تحولات 
دهه هـای  در  ارزش هـا  جهانـی  و  کلان 
اخیـر و وضعیـت اقتصادی بسـیار نامسـاعد 
داخلـی موجـب تغییراتـی در نهـاد ازدواج و 
خانـواده)در معنـای سـنتی آن( در جهـان و 
بالاخـص در ایـران شـده اسـت کـه اغلـب 
خانـواده را ناپایدارتـر کـرده اسـت. پایـداری 
نهـاد خانـواده چـه در گذشـته و چـه امـروز 
صرفـا بـه »شـیوه آشـنایی اولیـه« مربـوط 

نمی شـود.
کنجـکاوم بدانـم در این نـوع ارتباط گیری ها 
بیشـتر زنـان آسـیب می ببیند یا مـردان. وی 
در مـورد آسـیب پذیری افـراد چنیـن شـرح 
می دهـد: هـر کسـی ممکـن اسـت در هـر 
ارتباطـی آسـیب ببینـد؛ اگر ملاحظـه کافی 
نداشـته باشـد. از ایـن رو، همـه با هر سـن، 
شـغلی،  و  تحصیـلات  سـطح  و  جنسـیت 
اعـم از مجـرد و متاهـل، بایـد متناسـب بـا 
موقعیت شـان در مـورد روابـط اجتماعـی و 
امنیـت شـخصی در فضـای مجـازی آگاهی 
در  اسـت  بداننـد ممکـن  تـا  کننـد  کسـب 
فضـای مجـازی به چه اشـکالی مورد سـوء 
مخاطراتـی  چـه  و  بگیرنـد  قـرار  اسـتفاده 

می کنـد«. تهدیدشـان 
بـه گفتـه رضـوی زاده افـراد بایـد بیاموزنـد 
چیـزی کـه ابتدا یک آشـنایی سـاده، یا یک 
سـرگرمی بی ضـرر، دور از هـم و صرفاً روی 
بـه چـه  به نظـر می رسـد،  آنلایـن  فضـای 
شـکل هایی ممکـن اسـت به فضـای واقعی 
زندگی کشـیده شـود و چـه لطمه های مالی، 
عاطفی، جسـمی یا حیثیتی به همراه داشـته 
باشـد. ایـن آگاهی هـا و آموزش هـا بایـد از 
سـمت کسـانی کـه اطلاعـات و تخصـص 
کافـی دارنـد بـه زبان هـای مختلـف بـرای 
مخاطبـان مختلـف عرضه بشـود. اطلاعات 
بایـد بـه صـورت جـذاب و موثـری منتقـل 
افـراد و رسـانه هایی آن را منتقـل  شـود و 
کننـد کـه وجهـه مقبولـی دارنـد و مقاومت 
افراد)خصوصـا جوانـان( در برابـر آن هـا زیاد 
نیسـت. والدیـن و مربیـان هم بایـد آموزش 
ببیننـد و بـه نسـل بعد آمـوزش بدهنـد و با 

ایشـان در این بـاره گفت وگـو کننـد.

بلوغ فکری، یکی از شروط لازم ازدواج 
است

ایـن  بـه  پاسـخ  در  جامعه شـناس  ایـن 
پرسـش کـه اساسـاً بهتریـن راهـکار بـرای 
تشـکیل خانـواده چیسـت؟ یادآور می شـود: 
تکثـر  و  دگرگونـی  کـه  امـروز  جهـان  در 
بـه رکـن آن تبدیـل شـده، بعیـد اسـت کـه 
بتـوان از یـک الگـوی صلـب نـام بـرد، امـا 
بارهـا گفتـه  به طـور کلـی همان طـور کـه 
شـده اگر آشـنایی به قصد ازدواج و تشـکیل 
خانـواده باشـد،  یکـی از شـروط لازم، حدی 
از بلـوغ فکری اسـت؛ چـه در روابطی که از 
فضـای واقعـی بـا خواسـتگاری سـنتی آغاز 
در  شـخصی  آشـنایی های  چـه  می شـوند، 
سـایر فضاهـای واقعـی و چه آشـنایی روی 
فضـای آنلایـن. پیـش از هـر چیز فـرد باید 
تکلیـف خـودش بـا خـودش روشـن باشـد. 
اول خـود و ارزش هـای خـود را بشناسـد و 
بدانـد چـه اولویت هـا و چـه خطـوط قرمزی 
در انتخـاب دارد و ایـن اولویت هـا و خطـوط 
قرمـز هـم واقع بینانـه انتخـاب شـده باشـد.
وی ادامـه می دهـد: پیـش از ازدواج حـدی 

شـناخت  ایـن  اسـت.  ممکـن  شـناخت  از 
آنلایـن  ارتبـاط  طریـق  از  صرفـا  طبیعتـا 
ممکـن نیسـت. رفتار و موقعیـت آنلاین در 
بهتریـن حالـت، تنها بخشـی از شـخصیت 
و وضعیـت فـرد را بـه نمایـش می گـذارد؛ 
و  راسـتی آزمایی  تکمیـل،  بـرای  بنابرایـن 
ارزیابـی اطلاعاتـی کـه از مـراودات با فرد 
در فضـای مجـازی به دسـت می آیـد لازم 
رفتـار، سـابقه،  از  اسـت حتمـا اطلاعاتـی 
موقعیـت و محیـط وی در فضـای واقعـی 
شـناخت  و  تصویـر  بـه  تـا  آورد  به دسـت 
نسـبتا کامل تـری دسـت یافـت و تصمیـم 
البتـه  ایـن شـناخت  آگاهانه تـری گرفـت. 
کافـی نیسـت. بدیهـی اسـت کـه شـفاف 
مسـئولیت ها  تعهـدات،  پذیـرش  و  کـردن 
و محدودیت هـای متقابـل نیـز بخشـی از 
فرآینـد توافق برای تشـکیل خانواده اسـت.

نکته اینجاست افراد در ربات های 
دوست یابی با یک کلیک به سراغ نفر 

بعدی می روند
ایجـاد یـک رابطه معنـادار بلندمـدت با یک 
نفـر نیـاز بـه زمـان و تـلاش زیـادی دارند. 
زیـادی  انـرژی  بایـد  رابطـه شـما  ایـن  در 
صـرف کنیـد و سـرمایه عاطفـی و زمانـی 
خـود را هزینـه کنیـد، تـا بـه درکـی عمیق 
و رابطـه ای پرمعنـا برسـید. امـا محیطی که 
ایـن نرم افزارهـای دوسـت یابی بـرای شـما 
فراهـم می کننـد نفـر بعـدی را بـه سـادگی 
در اختیـار شـما قـرار می دهـد. در دسـترس 
بـودن انتخاب هـای بعـدی باعـث می شـود 
کـه حوصلـه ای که لازم اسـت بـرای ایجاد 
یـک رابطـه بلندمـدت بـه خـرج دهیـد را 
صـرف نکنیـد. در ایـن محیط دیگران شـما 
را بـه راحتـی قضـاوت می کننـد و اگـر بـه 
نظـر مناسـب نرسـید بـا یـک کلیـک بـه 
سـراغ نفـر بعـد می رونـد. در گزارش  هـای 
مختلـف  ابعـاد  از  را  موضـوع  ایـن  بعـدی 

می کنیـم. بررسـی 
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 حقدادی: ربات های 
دوست یابی فضای ازدواج 
سالم را به سمت ازدواج 
موقت، تنوع طلبی، روابط 
آزاد می کشاند و به نوعی 
افراد را ارضاء موقت 
می کنند، متأسفانه در 
شرایطی که جوان آماده 
برای ازدواج زیاد داریم 
وجود این مدل فضاهای 
مسمومی که هیچ متولی 
ندارند بیشترین ضربه را به 
بنیان خانواده می زند

 رضوی زاده: هر کسی 
ممکن است در هر ارتباطی 
آسیب ببیند؛ اگر ملاحظه 
کافی نداشته باشد. از این 
رو همه با هر سن، جنسیت 
و سطح تحصیلات و شغلی، 
اعم از مجرد و متاهل، باید 
متناسب با موقعیت شان در 
مورد روابط اجتماعی و 
امنیت شخصی در فضای 
مجازی آموزش کافی ببینند 
تا بدانند در فضای مجازی 
ممکن است به چه اشکالی 
مورد سوء استفاده قرار 
بگیرند و چه مخاطراتی 

تهدیدشان می کند

بگ راند: هشت ومین گزارش از پرونده »زنان، خانواده و جمعیت«
 در گزارش های قبلی این روزنامه به بررسی وضعیت دستمزد زنان در مشاغل 

خصوصی، چرایی عدم ازدواج جوانان، چرایی کاهش جمعیت و نرخ باروری، نقش 
خانواده در تربیت فرزند و سرنوشت کودکان رهاشده و بدسرپرست، تشریح مفهوم 

دقیق همسرآزاری، وضعیت فراکسیون زنان مجلس و تناقض های موجود در لایه 
حمایت از خانواده پرداختیم.

,,
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آتشی در هزار توی تاریخ
سیدمجتبی اکرمی

محرم رسید. آرام آرام حال و هوای شهر، محله، خانه و دل من عوض می شود. ناگهان های 
و هویی به پا می شــود که همه های و هوی های دیگــر را فراموش می کنی. رنگ ها رنگ 
می بازند و خانه و مسجد و محله و مردم، سراسر سیاه می پوشند و عزادار می شوند. در نقل ها 
آمده گذشــتگان و آیندگان از آدم تا خاتم صلوات الله علیهم اجمعین بر این عزا گریســته اند. 
پدرش امیرالمومنین و پســرش حجت ابن الحسن علیهم السلام هم، همان که انتقام گیرنده 
خون اوست و  فرموده است در این مصیبت اگر اشک هایم تمام شود، خون خواهم گریست.
در تاریخ از ســر خودخواهی و غرور و نخوت و نادانی بشر جنگ ها بسیار برپا شده و خون ها 
بسیار ریخته شده است. اما این خون و این مظلومیت دیگر گونه است و همین است که آتش 
بر جان ها نشسته از این مصیبت از هزار توی تاریخ شعله می  کشد و می سوزد و می سوزاند و 

هیچ گاه سرد نخواهد شد.
نه امروز که پرســش این حسین کیســت که عالم همه دیوانه اوست؟ پرسشی جهانی است 
و هر که بشــنود کربلا، تشــنگی، آب و حســین و... بی تاب می شود و اشک از چشم هایش 
روان می شــود، بلکه همان روزها که با تهدید و تنبیه شــیفتگان و عزاداران او را می گرفتند 
و می بســتند و می کشتند، نتوانستند این آتشِ در دل نشســته را خاموش کنند. این عشق و 
این ســوز در پی آب و رنگی نیامده که با آب و رنگی دیگر برود که هر که عشــق را بفهمد 
و با آن ســر و سری داشته باشد، می فهمد که جنس آن چیز دیگر است. مهر و عشقِ به نام 
او ، هنگام شــیر خوردن در دامان مادر، بر جانت نشســته است و مادرِ آرامِ جان را، بی تاب و 
اشــک ریز دیده ای و این چیزی نیســت که هیچ اتفاق و حادثه و عادتی بتواند آن را از عمق 

جان تو بزداید.
خاطرات کودکی ات را که ورق می زنی پر اســت از هیات و پرچم و سینه زنی و نذری و بدو 
بدوهــای کودکانه ات که مبادا از هیات عقب بمانی. نوجوانی را با غرور برپا کردن و بر دوش 
کشــیدن پرچم هیات و ســینه زنی و زنجیرزنی و ایستادن در صف دست به دست کردن غذا 
گذرانده ای. جوان که شــدی دیگر زیارت کربلا رویا نبود و کســی که یک بار حرم شــش 
گوشــه ارباب در آغوشش بکشــد و آرام، آن گونه که جان ندهد از خیمه گاه و قتلگاه گذشته 
باشــد، دیگر محرم و هیات و ... برایش جلوه ای دیگر دارد و این سال ها همه شور و اشتیاق 
برپا کردن عزای تاســوعا و عاشــورا را به این امید انجام داده ای که تو را برای زیارت اربعین 
بطلبد تا همگام شوی با قدم های پیوسته و زخمی و قطره شوی در سیل عاشقان حسین)ع( 

خوب گوش کن...
در این هیاهوی شــهر و گرفتاری و بیماری و اخبار ریز و درشــت و گرم و ســرد که گاهی 
خــودت درمی مانی که با روح و روانت چه خواهد کرد؟! صدای پای آن کاروانِ آشــنا دوباره 

به گوش می رسد.
و این حســین اســت که به همراه عزیزان و یاران خود به کربلا نزدیک می شــود. کاروانی 
که کوچک اســت و یاران آن کم اند. اگرچه آنها که خود را رســانده اند سر از پا نشناخته گرد 
حســین و عزیزان او می گردند و آن خیلی ها، آنها که نیامدنــد یا دیر آمدند، آنها که هزاران 
ســال ســرافکنده هزاران عذر و بهانه را تکرار می کنند و هیچ جوانمرد و با انصافی از ایشان 
نمی پذیرد که چرا و چگونه با خود کنار آمدند که حســین را تنها بگذارند؟! قدم های کاروان 
آهســته اســت و زنان و کودکان آن در بیابان چشم می گردانند که آیا یار و یاوری به حسین 

علیه السلام خواهد پیوست؟

پایان طرح تابستانه کتاب
معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی گفت: برای چهارمین 

دوره پیاپی این استان در صدر فروش طرح تابستانه کتاب معرفی شد.
 افشــین تحفه گر در گفت وگو با ایلنا در مشــهد با بیان اینکه طرح تابســتانه کتاب پس از 1۲ 
روز در سراســر کشور به پایان رســید، افزود: در این دوره با مشارکت گسترده مردم کتابخوان 
و فرهیخته اســتان، خراسان رضوی به عنوان یکی از فعالان و پرفروش ترین استان های کشور 

برای چهارمین دوره پیاپی معرفی شد.
وی ادامه داد: 8۲ کتابفروشــی از سراسر اســتان در این دوره از طرح شرکت کردند که از 
این تعداد ۶3 کتابفروشی مربوط به مشهد و 19 کتابفروشی مربوط به شهرستان ها بودند 
و از بین کتابفروشــی های شــرکت کننده در طرح، ۶۲ کتابفروشی شهرستان مشهد و 1۶ 
کتابفروشی در سایر شهرستان ها فروش داشتند.معاون فرهنگی و رسانه اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان رضوی افزود: یارانه اختصاص یافته به استان خراسان رضوی در 
طی طرح با توجه به اســتقبال بی نظیر مردم در چند نوبت افزایش یافت و در نهایت به 3 
میلیارد و 500 میلیون ریال رســید که بیش از 3 میلیارد و ۴0۶ ریال آن مصرف شد.تحفه 
گــر گفت: برای اولین بار  با ۴0 درصد افزایش یارانه فروش که از طریق ســامانه صورت 
گرفته اســت و کل فروش اســتان در انتهای طرح بیش از 19 میلیارد ریال بود و 55 هزار 
و 335 جلد کتاب در طی این مدت کوتاه به فروش رســید که آمار بی نظیری را در حوزه 
ی کتاب و کتابخوانی اســتان رقم زده اســت. وی تصریح کرد: بیشترین فروش در طرح 
تابستانه کتاب 99 به ترتیب مبلغ 1 میلیارد و 500 میلیون ریال، یک میلیارد و ۴10 میلیون  

ریال و 7۲9 میلیون ریال فروش بوده است. 

یادداشت

خبر

نقش فیلم و سریال ها در ماندگاری مهمترین رخداد تاریخ اسلام؛ 

محرم در قاب تلویزیون
حماســه عظیم عاشــورا 
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مهمتریــن  از  یکــی 
موضوعات مورد توجه 
در  شــیعه  هنرمندان 
دهه هــای اخیــر بوده 
اســت و هــر ســال در 
آثار  مختلف  زمینه هــای 
هنــری متعددی در ادای 
تاثیرگذارترین  بــه  دین 
رخداد تاریخ اسلام ساخته 
می شــود. بی شک نقش 
تصویر در انتقال مفاهیم از نســلی به نســل 
دیگر بر کســی پوشیده نیست و در این بین 
سینمای ایران در تاریخ ۴0 ساله خود بخشی 
از تولیدات فرهنگی هنری حماسه عاشورا را 
در جهت حفظ ارزش هــای این واقعه مهم 

تاریخ تشیع به خود اختصاص داده است.
گسترش فرهنگ عاشورایی 

هرچند سهم فیلم های سینمایی ساخته شده 
در ۴دهه اخیر ســینمای ایــران که به واقعه 
عاشــورا و قیام امام حسین )ع( می پردازد در 
مقابل حجم تولیدات ســینمایی و تلویزیونی 
این ســال ها بسیار اندک است، اما در همین 
تعــداد کم نیــز آثاری تولید شــده که بارها 
می توان به تماشای آنها نشست. آثاری که در 
زنده نگاه داشتن ارزش های عاشورایی نقش 
به سزایی داشــته و با روایت این واقعه منبع 
و مرجع ارزشمندی از اطلاعات و آموزه های 
فرهنگ عاشــورایی محسوب می شوند. این 
مطلب دربــاره  فیلم و ســریال های مهمی 
اســت که به طور مســتقیم یا غیرمستقیم 
واقعه عاشــورا را دســتمایه قرار داده اند و از 
بین تولیدهای ســینما و تلویزیون چند اثر را 
که به زعم ما واجد ارزش بیشــتری از منظر 
دراماتیک هســتند، گزینش و آنالیز کرده و 

معرفی می کنیم.
کیست که مرا یاری کند؟

روز واقعه اولین فیلم این لیســت اســت و 
کمتر کسی وجود دارد که آن را ندیده پاشد. 
سکانس تاثیرگذار ظهر عاشورا و »کیست که 
مرا یاری کند« تا ســاعت ها پس از تماشای 
فیلــم در ســر مخاطب می چرخــد. هرچند 
شهرام اسدی کارگردان فیلم با اولین فیلمش 
یعنی »اوینار« نیز مورد توجه سینما دوستان 
بود، اما کمتر کســی انتظار داشــت او بتواند 
فیلمی به خوبی »روز واقعه« بسازد. البته در 
این بین از فیلمنامه تاثیرگذار بهرام بیضایی 

نیز نمی توان چشم پوشی کرد. بی شک نقطه 
قوت این فیلــم پرداختن به حاشــیه واقعه 
عاشورا بود و هوشمندی بیضایی باعث شد از 
ذهن سینمایی اش فیلمنامه ای کامل و دکوپاژ 
شــده تراوش کرده که مخاطب را میخکوب 

کند.
این فیلم داســتان »عبدالله« جوانی نصرانی 
اســت که تــازه مســلمان شــده و در روز 
عروسی اش در میان شــادی دیگران، ندایی 
می شــنود که او را به یاری فــرا می خواند. 
عبدالله به دنبال این ندا مسیری طولانی طی 
می کند و ســرانجام زمانی به کربلا می رسد 
که عصر روز عاشــورا است و ... صحنه های 
پایانی فیلم بــه خوبی غربت عصر روز واقعه 
را نشــان می دهد. در این میان »روز واقعه« 
بیش از همه به کام علیرضا شجاع نوری بود 
که باعث شد همچنان شــهرتش را مدیون 

نقش عبدالله باشد.
همزمانی نوروز و محرم در دهه هشتاد

ابتدا نمی خواســت »شب  از  حســن فتحی 
دهم« را برای تلویزیون بسازد و قصد داشت 
آن را در قالب یک فیلم سینمایی برای حوزه 
هنری کار کند. اما وقتی فیلمنامه را می نویسد 
متوجه می شود که قصه آن از سطح یک فیلم 
ســینمایی فراتر رفته و برای همین آن را در 
چارچوب مدیــوم تلویزیون پرورش می دهد. 
شب دهم حســن فتحی نیز با سوژه جدید، 
ســاختار تاریخی و داســتان جذاب عاشقانه 
ســریال باعث شــد مخاطبان اقبال بســیار 
خوبی به آن نشــان دهنــد. مخصوصا اینکه 
همزمانی نوروز و محــرم این پیش داوری را 
به وجود آورده بود که تلویزیون در ســال 80 
هیچ ســریال جذابی پخــش نمی کند. حفظ 
آییــن تعزیه خوانی در طــول تاریخ با وجود 
نگاه  زاویه  محدودیت های فراوان، مهمترین 

»شب دهم« بود.
ماجرای این سریال عشق یک جوان لات و 
لاابالی به شــاهزاده قجری و شرط برگزاری 
تعزیــه در روز های محدودیــت و حکومت 
نظامــی بود و آنقدر جذابیت داشــت که کل 
13 روز نوروز همه را برای تماشای ادامه آن 
ترغیب کند. نکته قابل توجه این بود سریال 
به دام شــعار نیفتاد و توانست در قالب یک 
عاشق زمینی، عشق والاتری را ترسیم کند. 
نهایتــا به بالا رفتن اندیشــه و طرز تفکر او 
منجر شــد. آن هم بدون هیچ شــعار و بیان 

مستقیم و آزاردهنده.

 هرچند که بازی حســین یاری آن زمان به 
چشم آمد و به نظر می رسید که موفقیت های 
فراوانی در انتظارش باشد، اما بعد از آن اتفاق 
خیلی خاصی در زمینه بازیگری برایش نیفتاد.

چند درجه بالاتر از سایر آثار تاریخی
مختارنامه از ساخته های موفق داود میرباقری 
کاگردان سرشناســی اســت که در کارنامه 
کاری خود چند فیلم دیگر با مضامین مذهبی 
دارد و بــدون اغراق بی بدیل و بدون و نقص 

به این موضوعات می پردازد.
او پــس فیلم از تجربیات موفق قبلی تصمیم 
گرفته بود سومین ســریال مهم تاریخی اش 
را بســازد. در واقــع به دلیــل موفقیت های 
قبلی، همــه منتظر بودند تا اثــری فاخر در 
حد و انــدازه قبلی ها از او ببینند و مختارنامه 
یک انتخاب هوشــمندان و سربلند کننده بود 
و بی شــک یکی از مهمترین ســریال های 
تاریخی و فاخر تلویزیون بود که روی دست 
دیگــر ســریال های قبلی بلند شــد و توجه 
همــه را جلب کرد. فریبــزر عرب نیا هرچند 
چهره شناخته شده ای است اما تا سال ها نام 
مختارنامه بر او خواهد ماند. این ســریال با 
بودجه ۲0 میلیاردی ســاخته شد و به جرأت 
می توان گفت که به لحاظ محتوای تاریخی، 
دکور و گریم، بــازی گرفتن از بازیگرن و ... 
از سایر آثار تاریخی و مذهبی تلویزیون چند 

درجه بالاتر است.
معصومیتی از دست رفته

هرچنــد کــه داود میرباقری موقع ســاخت 
»معصومیت از دســته رفته« نیز نامی آشــنا 
بود و شهرتش برای مخاطب عام به سریال 
تاریخــی قبلی خود یعنی »امــام علی )ع(« 
گره خورده بود. او در »معصومیت از دســته 
رفته« هم ســعی کرد ابتدا عنصر جذابیت را 
به داســتانش تزریق کند و سپس در خلال 
آن به سراغ روایت تاریخ برود و با این شیوه 
مخاطب را پا به پای خود در تاریخ بکشاند. 

او هوشــمندانه عشــق »شــوذب« یکی از 
شــخصیت های فرعی تاریخ را دستمایه قرار 
داد و از طریــق روایتــی عاشــقانه، اتفاقات 
جهان اسلام در سال ۶1 هجری را به تصویر 
کشید. هدف کارگردان نشــان دادن ظلم و 
فســاد دستگاه ظالم بنی امیه بود، اما به جای 
مســتقیم گویی وجوه جذاب داستان زندگی 
شــوذب را انتخاب کرد. اندک اندک ســراغ 
ریشه های دشــمنی اموی ها با امامان شیعه 
رفــت و در نهایت بیننده را بــا زاویه ای تازه 

از واقعه عاشــورا آشــنا کرد و از این طریق 
مخاطبان کم حوصله را به تماشای سریالش 
ترغیب کرد و بازی درخشــان امین تارخ در 
تاثیرگــذاری کتمان  این  نقش شــوذب در 
نشدنی است و البته به نوعی مهر تاییدی بر 

توانایی اش بود.
مناسک محرم از دیدگاه غیرایرانی

بر اســاس نظرسنجی سفر ســبز نیز سریال 
موفقــی بود که در دوره خود مخاطب زیادی 
داشــت. چراکه مناســک عــزاداری محرم 
در ایــران را از نگاه یــک خارجی به تصویر 
می کشید. در این داستان دانیل با بازی پارسا 
پیروزفر به عنوان پســری که از زمان ســه 
ســالگی ایران را ترک کرده و هیچ تصوری 
از اتفاق هــای داخلــی ندارد، ســر از تهران 
درمی آورد . در واقع اوج ماجرا در روز عاشورا 
اتفاق می افتد. دنیل که تا قبل از روز عاشورا 
رفته رفته تحت تاثیر این مناســک، متحول 
شــده حالا در ایــن روز وارد خیل جمعیت 

عزاداران می شود و با آن ها حرکت می کند.
سفر ســبز با اینکه قابلیت این را داشت که 
مثل بسیاری از ســریال های مشابه، در دام 
شــعار بیفتد، اما خیلی ظریــف از کنار این 
مســئله گذر کرد. از طرف دیگر ســریال با 
وجــود اینکه در محرم روی آنتن می رفت به 
هیچ عنوان غمگین و ســیاه نبود. و تمام این 
موضوع به نگاه ماهرانه و تبحر محمدحسین 
لطیفی کارگردان این سریال بر می گشت که 
با ظرافت خاصی سوژه را انتخاب و بازیگران 

مناسبی را برگزیده بود.
پرداختن مستقیم به واقعه

رســتاخیز تنها فیلمی اســت که به شــکل 
مســتقیم به واقعه عاشورا می پردازد که البته 
در این میان نقدهای بسیاری به آن وارد شد 
و منتقدین و دل نگرانان از پرداخت بخشــی 
از ان راضــی نبودند. فارغ از حساســیت ها، 
برای  الگویی مناسب  »رســتاخیز« می تواند 
کســانی باشــد که دغدغه تصویری کردن 
عاشــورا و اتفاقات پس از آن را دارند. وقتی 
خبر آمد کــه احمدرضا درویش قرار اســت 
فیلمی درباره عاشــورا بســازد کسی تعجب 
نکرد؛ او از طیف موسوم به بچه مذهبی های 
ســینما اســت که اتفاقــا چند فیلــم بیگ 

پروداکشن در کارنامه دارد. 
احمدرضا درویش برای ورود به واقعه عاشورا، 
داستانش را از زاویه نگاه بکیر )فرزند حر ابن 
یزید ریاحی( روایت می کنــد. او ابتدا همراه 

یزید است، اما به واسطه ماموریتی که دارد با 
رفتار و منش امام حسین )ع( آشنا می شود و 
در صف یاران او قرار می گیرد و از این منظر 

به قیام عاشورا نگاه می کند. 
دمام زنی و بی قراری

به خاطــر هانیه« روایتی جذاب و داســتانی 
بدون لکنت دارد که در کنار برجســته کردن 
یک آیین مذهبی در بوشــهر »یعنی »دمام 
زنی« در مرز میان مســتند و داستان به یک 
واقعه می پــردازد و کمتر فیلم داســتانی در 
ســینمای ایران سراغ داریم که تا این حد در 
نشان دادن آیین عاشورایی موفق و تاثیرگذار 
عمل کرده باشــد. البته کیومرث پوراحمد نیز 
پیــش از »به خاطر هانیه« نشــان داده بود 
بلد اســت چطور ذهن و احســاس مخاطب 
را قلقلــک دهد. او برای فیلمش چند ویژگی 
از واقعه عاشــورا عاریت گرفــت. بارزترین 
آن مصیبتی اســت که قهرمان کودک فیلم 
دچارش می شود، اما به جای تسلیم، درصدد 
اثبات حقانیت خود و انجام هدفی که در ذهن 
دارد برمی آید. او سمبل صبر و پایمردی است. 
جایی که تصمیم می گیرد زیر نگاه ســنگین 
دیگــران )که پدرش را متهم به قتل دیگران 
می کند( نذر پدر )برای شــفای دخترش که 
فلج شــده( را ادا کند و شــب تا صبح محرم 
دمام بزند، کاری ســخت و طاقت فرسا که 
فقط از روی مقاوم بر می آید. اوج فیلم جایی 
اســت که پســرک در میان مویه و عزاداری 
دیگران دمام می زند و بی قرار می شــود. این 
تاثیرگذار و  از سکانس های  صحنه همچنان 

احساسی سینمای ما است.
کمرنگی تولیدات نمایشی عاشورا

در این ســال ها فیلم ســازان ایرانی بیشک 
بیش از این به وجوه مختلف حماسه عاشورا، 
واقعه کربلا، ابهامات تاریخی، آداب و رسوم 
و مراســم عزاداری عاشورایی، زائران کربلا، 
عشق به اهل بیت و فرهنگ و هنر عاشورایی 
پرداخته اند و پرداختن به همه این آثار نیازمند 
مجالی گسترده است. اما این سوال هنوز هم 
وجود دارد که چرا چنته ســینما و تلویزیون 
ایران از روایت مهمترین واقعه شیعی چندان 
پر نیســت؟ تا ماه محرم می رســد همه یک 
پرســش واحد دارنــد و می خواهنــد چرایی 
کمرنگــی تولیدات نمایشــی عاشــورا را به 
بحث بگذارند تا تلویزیون هم مجبور نباشــد 
فیلم های مخصوص محرم را برای بار چندم 

پخش  کند.

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای شــماره  
1399۶030۶۲71001۲01هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا قلی چمنی تیتکانلو فرزند محمد قلی به شماره شناسنامه 9 صادره از فاروج در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۴۶۶ متر مربع قسمتی از پلاک 71 اصلی بخش 9  واقع در خیابان رسالت ۴۲ پلاک 8۴7 خریداری از مالک رسمی 
آقای حسین شکوهی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۴۶5 تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۶/1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/۶/1۶

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1399۶030۶01۲0009۲1 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم سمیه رجب پور فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه 5۴۲5 صادره از مشهد در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 100 متر مربع از پلاک 135۲ فرعی از58  اصلی واقع در بخش  سه کاشمر به آدرس  خیابان نسیم ۲0/۶ خریداری از مالک 
رسمی سید محمد رضا مهربان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۶/1۶ 

محمد  محمد زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1399۶030۶01۲001۲۶۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم سید محمد عرفان موسوی عارف آباد فرزند سید جلیل بشماره شناسنامه 0890۶895۲0 
صادره از کاشــمر در ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۲3/3۶ متر مربع از پلاک  830 فرعی از58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس 
خیابان قائم 3۲ ایزدی ۲1 خریداری از مالک رسمی  آقای /خانم سید محمد باقر پور شریف محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۶/1۶ 

محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1399۶030۶01۲0009۲9 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم فاطمه خزاعی فدافن فرزند حسن بشماره شناسنامه1۲57 صادر ه از کاشمر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۲5۴/77 متر مربع از پلاک ۲100 اصلی واقع در بخش یک شهرکاشمر به آدرس خیابان 15 خرداد 13 پلاک 35 خریداری 
از مالک رسمی  آقای / خانم یعقوب علی یعقوب پور و فاطمه رجب زاده  ترشیزی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۶/1۶ 

                                                       محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
1399۶030۶01۲0007۲8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم ملیحه مرادی فرزند غلامحسین بشماره شناسنامه 7587 صادر ه از کاشمر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100/85 متر مربع از پلاک 135۲ فرعی از 58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس  خیابان نسیم 
۲0/۶ خریداری از مالک رسمی آقای /خانم سید محمد رضا مهربان محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار 

نوبت اول :1399/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۶/1۶ 
محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره 
1399۶030۶01۲001۲۴۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم محسن شجیعی فرزند محمود بشماره شناسنامه3359 صادر ه از کاشمر 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 133/۲7 متر مربع از پلاک  ۲3۶5 فرعی از 30۲۶  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  
خیابان 17 شــهریور 13/۶ پلاک 3۲/1 خریداری از مالک رســمی آقای/خانم زری رفیق نقابی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۶/1۶ 

                                                       محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1399۶030۶01۲000999 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم سید حسین قاری تربقان فرزند سید محمد بشماره شناسنامه ۶۴97 صادره از کاشمر 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 13۲/۶5 متر مربع از پلاک 1۲۲7 فرعی از 58  اصلی واقع در بخش سه کاشمر  به آدرس  خیابان قائم 19 
خریداری از مالک رسمی  آقای /خانم سید حسن  ، سید حسین  ، سکینه ، فاطمه  ، ربابه و معصومه شهرت همگی طباطبایی محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :1399/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۶/1۶ 
                                                       محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/۸اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
1399۶030۶01۲00079۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم محمد نوری  فرزند برات اله بشماره شناسنامه۲1 صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۲39/55  متر مربع از پلاک  1۶5۶0 فرعی از30۲7 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر به آدرس  خیابان جهموری ۴8 پلاک 
18 خریداری از مالک رسمی  آقای /خانم اداره اوقاف محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۶/1۶ 

                                                       محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
5۱۱/۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
139۶۶030۶01۲000۶10 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم صدیقه کامی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۴۶9 صادر ه از کاشمر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۲33 متر مربع از پلاک 13873 فرعی از30۲7 اصلی واقع در بخش یک  حومه کاشمر به آدرس  خیابان شبنم 5 خریداری 
از مالک رســمی آقای/ خانم مالکیت مشاعی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :1399/۶/1 .تاریخ انتشار 

نوبت دوم : 1399/۶/1۶ 
                                                       محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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نگاه به پروژه کارخانه نوآوری؛ منطبق بر 
توسعه پایدار

سرپرست معاونت برنامه ریزی و 
انسانی شهرداری  توسعه سرمایه 
مشــهد گفت: نگاه مــا به پروژه 
منطبق  کاملا  نــوآوری  کارخانه 
بر توســعه پایدار است، به همین 
جهت از پنل های خورشــیدی و 
کارخانه  ویژه و خاص  اســکلت 

قبلی استفاده شده است.
آیــدا مهربان در حاشــیه بازدید 
از کارخانه نــوآوری اظهار کرد: 
کارخانــه نوآوری مشــهد اولین 
فضایی است که به صورت ویژه 

برای حضور استارت آپ ها، شتاب دهنده ها و شرکت های نوآور دانش بنیان در یک مکان 
خاص با طراحی ویژه هشت ضلعی و انشعابات بسیار ایجاد شده است.

وی افزود: این فضا یک »Brown field« یا زمین قهوه ای اســت؛ به این معنا که می تواند 
دارای کاربری های بســیاری باشد، این فضا در گذشته یک کارخانه صنعتی بوده و تلاش ما 
این بوده اســت که بار صنعتی این مکان را حفظ کنیم و مجددا آن را به بار مفهومی گذشته 
خود بازگردانیم. این کارخانه قرار اســت در آینده تولید فکر و ایده داشــته باشد و به شدت از 
خلاقیت ها حمایت کند تا با استفاده از این بستر بتوانیم از ایده و اکتشافات خلاق جوانان در 

راستای حل معضلات شهری و بهبود شرایط زندگی شهروندان استفاده کنیم.
مهربان بیان کرد: نگاه ما به این پروژه کاملا منطبق بر توسعه پایدار، است به همین جهت از 

پنل های خورشیدی و اسکلت ویژه و خاص کارخانه قبلی استفاده شده است.
سرپرســت معاونت برنامه ریزی و توســعه سرمایه انسانی شــهرداری مشهد در خاتمه بیان 
داشــت: طبق زمانبندی مشخص شده تکمیل بخش عمرانی این پروژه در 13 آبان ماه سال 
جاری انجام خواهد شد که قرار است سیستم های شتابدهنده و استارت آپ ها در آن مستقر 
شوند و لازم میدانم از خدمات و اقدامات مهندس آل شیخ معاون سابق برنامه ریزی و توسعه 

سرمایه انسانی شهرداری در راه اندازی این مجموعه تشکر و قدردانی کنم.

شهرمشهد، آماده عزای امام حسین)ع( می شود
همزمان با فرارسیدن ماه محرم 
و با اکران بیش ازصدها بیلبورد 
ماه،  این  با  واسترابورد متناسب 
شهر مشــهد آماده عزای امام 

حسین )ع( می شود.
 میلاد رهنما، سرپرســت اداره 
اطلاع رســانی اداره کل روابط 
عمومی و بین الملل شهرداری 
مشــهد در این خصوص اظهار 
کــرد: به همت ایــن اداره کل 
و در راســتای فضا آرایی شهر 

متناسب با ماه محرم، از شب گذشته اکران های شهری با طرح ها و مضامین متنوع در نقاط 
مختلف شهر آغاز شده است.

وی افزود: بر همین اساس ۲10 بیلبورد، 155 استرابورد به همراه تلویزیون های شهری و ال 
ای دی پوسترها به اکران های متناسب با ماه محرم و عزای اباعبدالله الحسین)ع( اختصاص 

داده شده است.
وی اضافه کرد: در کنار اکران طرح های ویژه ماه محرم، بدنه ۴0 ایســتگاه دوچرخه و 500 
دستگاه اتوبوس نیز با طرح هایی همگون با ماه محرم سیاه پوش ماتم سید و سالار شهیدان 

می شوند.
رهنما بیان کرد: همچنین عرصه میدان شهدا نیز متناسب با عزاداری های ماه محرم به ویژه 
تاســوعا و عاشورای حســینی با نصب بیش از پنج هزار متر مربع بنر با طرح ها و مضامین 
مختلف از جمله القاب و ســخنان امام حســین )ع( آماده برپایی عزاداری های مردم شریف 

مشهد شده است. 

احداث بوستان کم نهاده 8۵00 متر مربعی 
در منطقه 12

مدیر عامل ســازمان پارک ها و 
از  مشهد،  سبز شهرداری  فضای 
احداث بوستانی کم نهاده 8500 
متر مربعی در منطقه 1۲ خبرداد. 
احمــد رضــا ســلامی در این 
خصوص اظهار کــرد: پارک کم 
نهاده، بــا رویکرد طراحی پایدار، 
خشــک منظر ســازی، استفاده 
بهینه از منابع آبی، کاهش هزینه  
کمتر  اســتفاده  نگهداری،  های 
از ســموم و کودهای شیمیایی، 

همچنین اســتفاده از گونه های گیاهی خشکی  پسند و بومی منحصر به فرد و همساز با اقلیم 
خشک شهر مشــهد، با همکاری دانشگاه فردوسی مشهد به زودی درمساحت هشت هزار و 

500 متر مربع در منطقه 1۲ به بهره برداری خواهد رسید.
وی به کاهش مصرف آب در این بوستان اشاره کرد و افزود: سیستم آبیاری این پارک عمدتا 
به صورت آبیاری موضعی با اســتفاده از لوله  های دریپردار اســت که به صورت سطحی در 

مساحتی بالغ بر هشت هزار و 500 متر مربع اجرایی شده است.
مدیر عامل ســازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشــهد بیان کرد: این سیستم باعث 
پخش آهســته آب بر ســطح خاک، کاهش هدر رفت آب، کنترل مصرف آب، آبیاری بدون 

دخالت نیروی انسانی و کاهش هزینه های اولیه و صرفه اقتصادی خواهد شد.
ســلامی خاطرنشان مرد: این بوستان به عنوان نخســتین بوستان با مفهوم »کم نهاده« در 
قالب همکاری علمی و اجرایی بین دانشگاه فردوسی مشهد و سازمان پارک ها و فضای سبز 

و در قالب طرحی نوآورانه به اجرا رسیده است.
وی با بیان این که این بوستان کم نهاده به 1۴ پایه سولار جهت استفاده از انرژی خورشیدی 
مجهز شــده است، اضافه کرد: پایه های ســولار در این بوستان، انرژی الکتریکی مورد نیاز 
لامپ ها را از نور خورشــید و به کمک پنل های خورشیدی و سیستم برق خورشیدی تامین 
می کند و اصلی ترین ویژگی چنین سیســتمی، تولید انرژی الکتریکی رایگان و بی نیازی به 

سیم کشی برای برق رسانی است .
مدیر عامل ســازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری مشهد به استفاده از گونه های گیاهی 
مقاوم به خشکی در بوستان کم نهاده اشاره کرد و گفت: در طراحی این بوستان کم نهاده از 
حدود 50 گونه گیاهی مقاوم به خشــکی اســتفاده شده که بعضی از آن ها تاکنون به فضای 

سبز مشهد وارد نشده اند.
سلامی بیان کرد: در این بوستان از گونه هایی چون ارس، گلابی وحشی، محلب، بادامشک، 
دغدغک، شیرخشــت بومی، قره داغ و پلاخور و غیره اســتفاده شــده اســت.وی ادامه داد: 
همچنین در راســتای جلوگیری از تحمیل هزینه های ســالانه عملیات خاک ورزی، بستر 
کشت با تقویت کننده های دوستدار محیط زیست از جمله ورمی کمپوست اصلاح شده است 

که در دراز مدت هزینه های خاک ورزی و کود دهی را کاهش خواهد داد.

خبر

معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شــهرداری مشــهد، از بهــره برداری پروژه 
تعریض و اصلاح هندسی جاده بهشت رضا)ع( تا پایان شهریورماه خبرداد.

بــه گزارش صبح امــروز خلیل الله کاظمی بــا بیان این خبر اظهــار کرد: یکی از 
مشــکلات ترافیکی به ویژه در ایام تعطیل ترافیک سنگین و تصادفات جاده بهشت 
رضا)ع( بود لذا برای رفع این مشــکل تعریض و اصلاح هندسی این جاده در دستور 

کار قرار گرفت.
وی افزود: بر این اســاس یک کیلومتر از جاده بهشــت رضا )ع( از سمت شمال به 
عرض حدود چهار متر تعریض و دو عدد دور برگردان در مســیر ایجاد خواهد شد و 
در کنار آن یک لوپ به طول ۴00 و عرض 10 متر جاده کمربند شمالی را به جاده 

بهشت رضا)ع( متصل خواهد کرد.
کاظمی بیان کرد: همچنین ورودی و خروجی های بهشــت رضا)ع( نیز اصلاح هندســی و برای خودورهای مسیر جاده قدیم 

یک ورودی و خروجی و برای خودروهای مسیر آزاد راه نیز یک ورودی و خروجی مجزا تعریف شده است.
معاون عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد خاطرنشان کرد: این پروژه با اعتباری حدود 10 میلیارد تومان اجرا وتا 

پایان شهریور ماه آماده بهره برداری خواهد شد.

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
گفت: انتخابات انجمن حرفه ای موسسات آموزش گردشگری استان خراسان رضوی 

برای تشکیل پنجمین تشکل حرفه ای گردشگری استان برگزار شد.
به گزارش صبح امروز یوســف بیدخوری با اعلام این خبر افزود: در راستای تحقق 
اهداف پیش بینی شــده در برنامه پنج ساله ششم توسعه کشور و به استناد ماده ۲5 
آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل و درجه بندی تاسیســات گردشگری و با برگزاری 
مجمع عمومی موســس موسسات آموزش گردشگری اســتان،  انجمن حرفه ای 
مذکور برگزار شد.او ادامه داد: براساس نتایج انتخابات نخستین دوره مجمع عمومی 
حمیدرضا زراعتکار، عظیم بلال امرغان، محبوبه آخوندزاده به عنوان اعضای اصلی 

هیئت مدیره موسسات آموزش گردشگری استان و علی اصغر صادقی به عنوان عضو علی البدل هیئت مدیره انتخاب شدند.
 بیدخوری افزود: هم چنین مریم کهنی به عنوان بازرس اصلی و افســانه احمدیان یزدی به عنوان بازرس علی البدل هئیت 

مدیره انتخاب شدند.
او افزود: براساس تصمیم هئیت مدیره حمید رضا زراعتکار به عنوان رئیس هیئت مدیره، عظیم بلال امرغان به عنوان نائب 

رئیس و محبوبه آخوندزاده به عنوان خزانه دار هیئت مدیره انتخاب شدند.

بهره برداری از پروژه تعریض و اصلاح هندسی جاده بهشت رضا)ع( تا پایان شهریور انتخابات انجمن حرفه ای موسسات آموزش گردشگری استان خراسان رضوی برگزار شد

رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شورای شهر مشهد:

احداث  جاده کمربند جنوبی برای آینده مشهد ضروری است
 احداث جاده کمربند جنوبی یکی از پرحاشیه 
ترین پروژه های شهری مشهد است که اگر 
چه تا ســال 139۶ و قبل ار شــروع به کار 
شورای اســلامی شهر مشهد حاشیه چندانی 
نداشــت و فعال بود اما آن طــور که برخی 
اعضای شورا مطرح کرده اند با شروع به کار 
شورای اسلامی شهر مشــهد حاشیه سازی 
های برخی افراد آغاز شد اما مخالفان اجرای 

کمربند جنوبی این مسئله را قبول ندارند.
هفته گذشته در زمان تصویب طرح تفصیلی 
جنوب شــرق مشــهد که در شــورای شهر 
تصویب می شــد از فاز سوم تا انتهای پروژه 
کــه در نزدیکی شــهرک ابــوذر و ورودی 
مشهد اســت قرار بود بررسی شود، اعتراض 
های طرفداران محیط زیســت باعث شد تا 
کمیســیون شهرســازی و معماری شورای 
شــهر اجرای ادامه جاده کمربند جنوبی را به 
نتیجه مطالعات زیست محیطی موکول کند. 
پیشنهاد محمدهادی مهدی نیا تصویب نشد 
و شورا اجرای جاده کمربند جنوبی را تصویب 

کرد.
امکان مداخله شورا در اراضی زکریا وجود 

ندارد
مهدی نیا با اشــاره به اینکه ارتفاعات جنوبی 
جزو حریم محســوب می شــود و باید جزو 
کمربند سبز باشــد، گفته بود: مصوبه اراضی 
آبشار به تازگی ابلاغ شده اما اسناد آن هنوز 
ابلاغ نشده است. باتوجه به اینکه این مصوبه 
جدیدالتصویب اســت، این امکان وجود ندارد 
که در طرح تفصیلی جنوب شرق دوباره روی 
آن تغییــرات ایجاد کرد و به نوعی شــورای 
عالی شهرسازی ما را از تغییر منع کرده است. 
پروژه آبشــار در مجاورت زمین های ارتش و 
پادگان اســت. پروژه آبشار نیز با این اراضی 
گره خورده که متاسفانه شورا نمی تواند در آن 
مداخله کند. همچنین در اراضی زکریا با توجه 
به وجود شــرکت توس گستر، واگذاری هایی 
که در آن جا صورت گرفته، اراضی مربوط به 
وزارت راه و شهرســازی، اراضی دولتی و... 

امکان مداخله شورا وجود ندارد. 

رئیــس کمیســیون شهرســازی و معماری 
شورای اســلامی شهر مشــهد تاکید کرده 
اســت: تنها کاری که ما می توانستیم انجام 
دهیم، تغییر عرض بود تا یک پوسته سبز در 
آن جا شکل بگیرد. پیشــنهاد دادیم اگر قرار 
است کمربند اجرایی شــود، کمربند سبز آن 
از هر طرف 100 متر باشــد تــا این کمربند 
ســبز بتواند آلودگی صوتــی و دودی آن جا 
را کنتــرل کنــد. این حداقــل مداخله ما در 
آن جاست که توانستیم آن را  پیشنهاد بدهیم. 
با توجه بــه اینکه اراضی زکریا طرح مصوب 
از شورای عالی معماری و شهرسازی داشته، 
ما نتوانستیم برای کاربرهای آن جا مداخله ای 

داشته باشیم. 
احداث  جاده کمربند جنوبی برای آینده 

مشهد ضروری است
رئیــس کمیســیون عمــران، حمل ونقل و 
ترافیک شورای شهر مشــهد گفت: با توجه 
به الزامات ترافیکی آینده شــهر و همچنین 
افزایــش روزافزون تعــداد خودروها، احداث 

کمربند جنوبی بســیار ضروری اســت؛ اگر 
چنین بزرگراه هایی احداث نشوند، بدون شک 
طی ۴ تا 5 سال آینده ترافیک سطح شهر به 

مراتب سنگین تر خواهد شد.
مجتبــی بهاروند در حاشــیه بازدید از پروژه 
کمربنــد جنوبی واقع در حوزه جنوب شــرق 
مشــهد با بیــان اینکــه بخش عمــده از 
کوه بری هــا و خاکبرداری ها در مســیرهای 
اصلی و اساسی انجام شده است، اظهارکرد: 
براســاس گزارش هــا، بیــش از 3 میلیون 
مترمکعب حجم کوه بری شده و ادامه مسیر 
هم ســطح همواری است که برای احداث و 
تکمیل آن حداکثر یــک میلیون مترمکعب 

کوه بری خواهیم داشت.
بهارونــد در ادامه گفت: بــا توجه به الزامات 
ترافیکی آینده شــهر و همچنیــن افزایش 
روزافــزون تعداد خودروهــا بویژه در ورودی 
های مشهد اعم از باری، سنگین و شخصی، 
احداث این کمربند و تکمیل آن جزو واجبات 
و ضروریات اســت؛ بویــژه اینکه دو بزرگراه 

مشهد-باغچه را به مشــهد-چناران متصل 
می کند.رئیس کمیسیون عمران، حمل ونقل و 
ترافیک شورای شهر مشهد افزود: اگر چنین 
بزرگراه هایی احداث نشوند، بدون شک طی 
۴ تا 5 ســال آینده ترافیک ســطح شهر به 
مراتب سنگین تر خواهد شد و از سوی دیگر، 
ضمن هدررفت بسیاری از وقت مردم، موجب 

آلودگی های شدید زیست محیطی می شود.
بهاروند با تاکیــد بر لزوم توجه به بحث های 
امیدواریم  زیســت محیطی، تصریح کــرد: 
مدیران آینده اســتان و مشهد بر سر احداث 
ایــن بزرگراه بــه جمع بندی برســند چراکه 
تکمیــل آن بــه نفع مردم مشــهد و زائران 

خواهد شد.
پروژه جاده کمربند جنوبی مشــهد در ســال 
1391 شروع شده و در سال 139۶ با دستور 
دادستانی پروژه ســاخت متوقف شد، اما در 
نیمه دوم سال 1398 با دســتور ستاد تدبیر 
و چراغ سبز دادســتانی  تبدیل بخشی از فاز 
دو و سه این پروژه به کوه پارک تبدیل شد.

اجرای 40 میلیارد تومان پروژه عمرانی نشان پویایی و توانمندی شهرداری منطقه 4 است

پلمب ۸۵00 ساخت و ساز غیر مجاز در مشهد

نایب– رئیس شــورای اسلامی شهر مشــهد در بازدید از 
پروژه– های عمرانی در محدوده خدماتی شهرداری منطقه 
۴، با یادآوری روند پیشرفت 1۴ پروژه جاری با اعتبار حدود 
۴0 میلیارد تومان گفت: فعالیت های عمرانی منطقه ۴ بسیار 

دلگرم کننده است و امیدواریم سبب شادمانی مردم شود.
حمیدرضا موحــدی  زاده با بیان اینکه متأســفانه در طول 
ســال  های گذشته شرایط ســختی برای مردم فراهم  شده 
که رســالت همه ما تلاش برای عبور کشور از این وضعیت 
اســت، اظهارکرد: ازاین  رو اقدامات مثبتی نیز در مدیریت 
شهری مشهد در طول سه سال گذشته صورت پذیرفته که 
از آن جمله می توان به اهتمام شــهرداری به آسفالت معابر 

درجهت افزایش رضایت شهروندان اشاره کرد.
بنا به گفته این عضو کمیته نظارتی شــماره یک در ابتدای 
کار شــورای پنجم، حجم آسفالت اجراشده در شهر سالیانه 
یک میلیــون و ۲00 هزار مترمربع بــود که با پیگیری های 
مستمر شورا این رقم به حجم 3 میلیون و ۲00 هزارمترمربع 

سالیانه رسیده است.
وی در اشاره به اهم فعالیت های عمرانی شهرداری منطقه 
۴ به پروژه احداث کانال جمع  آوری آب های سطحی اشاره 
کــرد که با هزینه حدود 8 میلیــارد تومانی می  تواند ضمن 
افزایش چشمگیر ضریب بهداشت عمومی، شهروندان این 
منطقــه را از معضلات مخصوص ایــن موضوع به  ویژه در 

فصل سرما برهاند.
موحــدی  زاده پروژه های پیاده  روســازی در خیابان  های 
مختلف این منطقه را از دیگر پروژه  های مهم برشــمرد که 
علاوه بر تأمین سرانه  های لازم ازجمله مسیرهای دوچرخه 
و فضای ســبز خطی، می تواند حرمت و شــأن مردم را در 
این محلات بالا ببــرد. این پروژه  ها نیز بــا هزینه بالغ بر 
۲۴ میلیارد تومان در خیابان های طبرســی شمالی، وحید، 
علیمردانی و ایثار که از خیابان های بســیار پرتردد منطقه 

می  باشند در حال اجراست.
وی اجرای دو پارک خطی »شــهید بابانظر« و »آفرینش« 

با مجموع رقم ۴ میلیارد تومــان و پروژه  های احداث گود 
کشــتی بابانظر و سالن ورزشــی میثم بااعتبار ۴ میلیارد و 
۲00 میلیون تومان را مورد اشاره قرارداد و گفت: درمجموع 
شــهرداری منطقه ۴ تحرک خوبی در عمران شهری بروز 
داده اســت اما علاوه بر اینکه باید بــرای تکمیل به موقع 
پروژه ها تمام همت خود را به کار ببندد می  بایســت برای 
تأمین رضایت بیشتر مردم، پروژه های جدید در تعداد بیشتر 
درخواست کند.اجرای پروژه  های بیشتر در این مناطق مورد 
حمایت شــورا خواهد بود چراکه اصــل عدالت این مهم را 
توجیه می کنــد.وی در خصوص تعویــق در تکمیل پروژه 
استخر شهید قربانی نیز گفت: با توجه به تعلل مدیران وقت 
در تکمیل پروژه، متأســفانه افزایش چندبرابری هزینه  های 
اجرا سبب شــده این پروژه به دلیل نبود اعتبار لازم معلق 
مانده و حتی با پیشنهاد تغییر کاربری مواجه شود اما با توجه 
به اینکه تعریف این پروژه بر اســاس نیاز منطقه انجام  شده 
و ســاکنان پرشمار محلات مجاور برای استفاده تفریحی و 

ورزشــی به این پروژه چشم امید بســته  اند شورا همچنان 
بــه این مکان به عنــوان یک مجموعه ورزشــی آبی نگاه 
کرده و تلاش دارد مشــکلات آن   را حل کند؛ لذا مقررشده 
شــهرداری دلایل و توجیهات خود را همراه با محاسبات و 
پیش  بینی  های ریالی به شــورا ارائــه دهد تا در این مورد 

تصمیم  گیری شود.

مدیرکل نظارت بر ســاخت و سازها و کمیسیون های ماده صد شهرداری مشهد از 
پلمب بیش از هشت هزار و 500 ساخت و ساز غیر مجاز و متخلف، از ابتدای سال 

جاری تا کنون خبر داد.
به گزارش صبح امروز مســعود ایاز در حاشــیه پاسخگویی مستقیم به تماس های 
تلفنــی شــهروندان در مرکز ارتباطات مردمی 137 در حوزه نظارت بر ســاخت و 
سازها گفت: 1۶ درصد کل تماس های شهروندان مشهدی با 137 از ابتدای سال 
جاری تا کنون، در حوزه نظارت بر ســاخت و ســازها بوده است که می توان گفت 
پرداختن به این مهم، اولین و پرتکرارترین خواســته مردمی از شهرداری در تماس 

با 137 بوده است.
وی افزود: از این میان، بیشــترین تقاضای شهروندان، رفع مزاحمت، سر و صدا و 
سد معبر ناشی از ساخت و سازها بوده است و مردم خواستار این بوده اند که قانونی 
وضع شــود تا زمان فعالیت ساخت و سازها در طی روز و هفته مشخص شود چون 
در حال حاضر، ســاخت و سازها در همه ساعات شــبانه روز و همه روزهای هفته 

فعالیت می کنند که گلایه بسیاری از شهروندان را در پی دارد.
ایــاز در این خصوص گفت: متولی رســیدگی و برخورد با ســرو صدا و مزاحمت 
های ناشــی از ساخت و ســاز ها که جزو مزاحمت های شغلی محسوب می شود 
کمیسیون بند ۲0 است که این موضوع در کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 

اسلامی شهر، بررسی شده و مقرر شد شهرداری لایحه ای برای زمانبندی ساخت 
و ســازهای سطح شهر و برخورد با سر و صدای ناشی از ساخت و سازه ها، تدوین 

و آن را به شورای اسلامی شهر ارائه نمایند.
وی اضافه کرد: در حوزه برخورد با ساخت و سازهای غیر مجاز نیز، از ابتدای سال 

جاری تا کنون، بیش از ۲7 هزار و 300 اخطار صادر شــده که از این تعداد، هشت 
هزار و 500 ســاخت و ساز غیر مجاز پلمب شده و در نهایت 1۲8 مورد نیز قلع بنا 
شده است.مدیرکل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون های ماده صد شهرداری 
مشهد گفت: فرهنگ سازی و اطلاع رسانی قوانین مربوط به ساخت و ساز، علاوه 
بر نصب تابلو و هنر و همچنین مصاحبه در رســانه ها، با همکاری مرکز ارتباطات 
مردمی 137 و همچنین شــورای اجتماعی محلات در حال انجام است تا از وقوع 

ساخت و سازهای غیر مجاز پیشگیری کنیم.
قلع بنای غیرمجاز در منطقه 10 مشهد

مدیر کل نظارت بر ســاخت و سازها و کمیسون های ماده صد شهرداری مشهد از 
قلع بنای غیرمجاز در منطقه 10 مشهد خبرداد.

مســعود ایاز با بیان این مطلب، اظهار کرد: با عنایت به ضرورت پیشگیری از وقوع 
تخلفات ســاختمانی و در راســتای اجرای ماده صد قانون شهرداری ها، در تاریخ 
۲5 مرداد ماه ســال جاری پس از اخذ دستورات لازم از مقام محترم قضایی، بنای 
غیرمجاز در محدوده منطقه 10 شــهرداری قلع شــد. وی افزود: بنای مذکور در 
چهار طبقه به صورت اســکلت فلزی و بدون رعایت مسائل شهرسازی و بهداشتی 
و بدون مجوز در حال ســاخت بوده که با اقدام به موقع شــهرداری از ادامه تخلف 

جلوگیری به عمل آمد.
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شاهین با 57 گل سقوط کرد؛

بررسی 
»ترین های« 
لیگ نوزدهم

در پایان لیگ نوزدهم فوتبال، تیم  پرسپولیس صاحب بیشترین برد و استقلال صاحب 
بیشترین گل زده شد؛ در حالی که تیم نفت مسجد سلیمان بیشترین تساوی را به نام 
خود ثبت کرد.به گزارش مهر، نوزدهمین دوره رقابت های لیگ برتر در حالی پنجشنبه 
گذشته به پایان رسید که پرسپولیس با کسب چهارمین قهرمانی متوالی خود توانست 

نامش را در تاریخ این مسابقات ثبت کند.
لیگ نوزدهم به دلیل شیوع بیماری کرونا یک سال طول کشید تا طولانی ترین زمان 
در تمام اداور گذشته این رقابت ها باشد. نگاه اجمالی به جدول رده بندی رقابت های 
لیگ برتر فوتبال بار دیگر نشــان می دهد جزئیات در نتایج به دست آمده تیم ها چه 

تاثیری در سرنوشت آنها داشته است.
بیشترین برد برای پرسپولیس

بازیکنان پرسپولیس برای اینکه نشان دهند بدون برانکو ایوانکوویچ هم می توانند به 
قهرمانی در لیگ برتر برســند عادت به بردن خود را ترک نکردند. این تیم که فصل 
را با هدایت گابریل کالدرون آغاز و در نیم فصل دوم با یحیی گل محمدی ادامه داد 
توانســت از 30 بازی انجام شده به ۲1 برد برســد. به این ترتیب پرسپولیس با ثبت 
رکورد بیشترین برد در یک فصل توانست خیلی زود به قهرمانی برسد و جام را برای 
چهارمین فصل بالای سر ببرد تا واژه »پوکر« را وارد ادبیات قهرمانی فوتبال ایران کند.

بیشترین تساوی برای مسجدسلیمان
نفت مسجد سلیمان که معمولا حضوری آسانسوری در لیگ برتر فوتبال ایران داشت 
برای اینکه حضورش را در لیگ تثبیت کند سراغ کسب حداقل امتیاز در بیشتر بازی 
های خود رفت. مسجدســلیمانی ها با هدایت مهدی تارتار 17 تساوی در این فصل 
کســب کردند که عدد عجیبی برای تیمی محسوب می شــود که با همین فرمول 
توانســت در لیگ برتر باقی بماند. نفت مسجد ســلیمان در حالی با 38 امتیاز در رده 
هشــتم جدول جا خوش کرد که حدود ۴۶ درصد از امتیازات خود را از همین تساوی 

ها کسب کرد.
بیشترین باخت برای شاهین بوشهر

تیم شاهین شهرداری بوشهر نخستین تیمی بود که پیش از اتمام لیگ برتر، به لیگ 
دســته یک سقوط کرد. این تیم نتایج ضعیفی کسب کرد و 1۶ باخت در کارنامه اش 
ثبت شد تا بیش از نیمی از مسابقات فصل را باخته باشد. تیم ماشین سازی تبریز در 
حالی با پیروزی یک بر صفر در هفته پایانی رقابت های لیگ برتر مقابل صنعت نفت 
آبادان حکم بقای خود در نوزدهمین دوره این بازی ها را امضا کرد که 15 باخت کسب 
کرد تا نشــان دهد این تیم نیم فصل از یک فصل را باخته بود. پرسپولیس، استقلال 

تهران و سپاهان نیز تنها با پنج باخت کمترین شکست ها را در فصل جاری داشتند.

بیشترین گل زده برای استقلال
استقلال تهران در پایان نوزدهمین دروه بازی های لیگ برتر نایب قهرمانی خود را در 
فصلی پر فراز و نشیب با فرهاد مجیدی جشن گرفت. تیمی که با اندره استراماچونی 
نتایج خیره کننده ای را کسب کرد اما انبوهی از مشکلات مدیریتی باعث جدایی مرد 

ایتالیایی از استقلال و حضور مجیدی شد.
آبی پوشــان پایتخت با عملکرد فوق العاده مهدی قائدی و شیخ دیاباته موفق شدند 
بیشترین گل زده را داشته باشند. استقلالی ها در حالی 55 گل به رقیبان خود در لیگ 
برتر زدند که شیخ دیاباته با 15 گل و مهدی قائدی با 10 گل بیشترین سهم را داشتند.

مهاجم بلند قامت خارجی اســتقلال که پس از هر گل با نشان دادن پنجه های خود 
شادی گل می کرد، در مصاحبه خود با تلویزیون نشان داد که قلبی مهربان دارد تا او 

تبدیل به یکی از آقای گل های خارجی دوست داشتنی فوتبال ایران شود.
بیشترین گل خورده برای شاهین

57 گل خورده از 30 بازی می تواند مهر محکمی روی سند سقوط شاهین شهردارذی 
بوشــهر به لیگ یک باشد. شاهین بار دیگر حضوری کوتاه مدت در لیگ برتر ایران 
داشت تا تنها ۲۲ امتیاز را از آن خود کند. تیمی که بار دیگر به لیگ یک سقوط کرد تا 

حسرت را بر دل هواداران خود برای ماندن در لیگ برتر بگذارد.

5۱۱/۱۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1399۶030۶01۲0011۴۴ و1399۶030۶01۲0011۴5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم احمد 
نصرتی بیابانکی فرزند عباســعلی بشــماره شناسنامه3۴9 صادر ه از کاشمر در ششدانگ  دوباب ساختمان به مساحت 1۲1/۴۲ متر مربع 
، 98/۶7 مترمربع ،  از پلاک 1359 اصلی واقع در بخش یک شــهر کاشــمر به آدرس  خیابان سلطانیه 9 پلاک۶۴  خریداری از مالک 
رسمی  آقای/ خانم زهرا سالاری خیابانی و عباسعلی نصرتی بیابانکی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول :1399/۶/1 .تاریخ انتشار نوبت دوم : 1399/۶/1۶ 
                                                       محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

5۱۱/۱۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي نظر به دستور 
مواد1و3قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب1390/09/۲0و برابر رای  1399۶030۶01۴000398  
مورخ1399/05/۲5موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلام فاروق 
تیموری براکوهی فرزندمحمد نســبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۴5/35متر مربع  قسمتی ازپلاک 1303 فرعی از155اصلی 
واقع در خواف بخش شــش تربت حیدریه خریداری مع الواســطه  از آقای رمضانعلی توکلی رودی مالک رسمی محرز گردیده است لذا 
بــه موجــب ماده 3قانون تعیین تکلیف و مــاده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصلــه 15روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشــار در شــهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه  اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
بایدازتاریخ انتشار اولین آگهی ودرروستاهاازتاریخ الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ 
نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت ودرصورتی که 
اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ،گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/0۶/01 .تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/0۶/17

                                                   امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف
5۱۱/۱2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي نظر به دستور 
مواد1و3قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب1390/09/۲0و برابر رای 1399۶030۶01۴00039۴ 
مورخ1399/5/۲5 موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای اســماعیل 
راحت رودی فرزندعبدالکریم  نســبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲9۲/50 متر مربع قسمتی از  پلاک11۴1   فرعی از  155 
اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه خریداری تمامت باقیمانده سهم الارثی شهربانو چرب زبان  ازغلامعلی چرب زبان مالک 
رســمی محرز گردیده اســت لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز 
از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرهامنتشرودر روستاها رای هیات الصاق تادرصورتیکه  اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند بایدازتاریخ انتشار اولین آگهی ودرروستاهاازتاریخ الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع 
ملک تســلیم ورسیداخذ نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 

مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/0۶/01 .تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/0۶/17

امیرجعفری رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان خواف 
5۱۱/۱3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي نظر به دستور 
مواد1و3قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب1390/09/۲0و برابر رای  1399۶030۶01۴00039۶  
مورخ1399/05/۲5موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رمضان زیرک 
رودی فرزندعبدالحکیم نســبت به ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 9۴۴ متر مربع  قسمتی از پلاک 580   فرعی از  157 اصلی 
واقع در خواف بخش شــش تربت حیدریه خریداری مع الواســطه تمامت مالکیت خانم معصومه شعاع رودی مالک رسمی محرز گردیده 
است لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشــار در شهرهامنتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه  اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
بایدازتاریخ انتشــار اولین آگهی ودرروســتاها ازتاریخ الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسید 
اخذ   نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی 
که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/0۶/01 .تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/0۶/17

امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

5۱۱/۱4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي نظر به دستور 
رای  1399۶030۶01۴00039۲  برابر  مصوب1390/09/۲0و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  مواد1و3قانون 
مورخ1399/05/۲5موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امین ضمنی رودی 
فرزندعبدالقادر نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت  300   متربع قسمتی از پلاک ۲85 فرعی از157  اصلی واقع در خواف بخش شش 
تربت حیدریه خریداری تمامت مالکیت مشاعی متقاضی  مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین 
نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرهامنتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا 
درصورتیکه  اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بایدازتاریخ انتشار اولین آگهی ودرروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تادوماه 
اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را 

ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول :1399/0۶/01 .تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/0۶/17

امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف
5۱۱/۱5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي نظر به دستور 
رای  1399۶030۶01۴000۴00   برابر  مصوب1390/09/۲0و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  مواد1و3قانون 
مورخ1399/05/۲5 موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای غلام فاروق تیموری 
براکوهی فرزندمحمد نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۴5/35متر مربع  قسمتی ازپلاک 1303 فرعی از155اصلی واقع در خواف بخش 
شش تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از آقای رمضانعلی توکلی رودی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف 
و ماده 13آئین نامه مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق  روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات 
الصاق تا درصورتیکه  اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بایدازتاریخ انتشار اولین آگهی ودرروستاها ازتاریخ الصاق درمحل 
تادوماه اعتراض خودرا به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 

نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/0۶/01 .تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/0۶/17

امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف
5۱۱/۱۶اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي نظر به دستور 
مواد1و3قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب1390/09/۲0و برابر رای 1399۶030۶01۴000388مور

خه1399/05/۲5 موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سعیده کوشش فرزند 
قربانعلی نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت 1۴۶9 متربع قسمتی از پلاک ۶۲7 فرعی از98 اصلی واقع در خواف بخش شش تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از آقای جان محمد رحمانی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه 
مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه  
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بایدازتاریخ انتشار اولین آگهی ودرروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا 
به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 

مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1399/0۶/01 .تاریخ انتشار نوبت دوم :1399/0۶/17

امیرجعفری - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف
5۱۱/۱7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوي

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خواف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي نظر به دستور 
 1399۶030۶01۴000390 رای  برابر  مصوب1390/09/۲0و  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  وضعیت  تکلیف  تعیین  مواد1و3قانون 
مورخ1399/05/۲5 موضوع ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی خواف تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سمیرا گل کار رودی 
فرزندغلامحسین نسبت به ششدانگ یکباب منزل به مساحت  173/85 متر مربع قسمتی از پلاک۴790  فرعی از155اصلی واقع در خواف بخش 
شش تربت حیدریه خریداری تمامت مالکیت مشاعی مستدعی محرز گردیده است لذا به موجب ماده 3قانون تعیین تکلیف و ماده 13آئین نامه 
مربوطه این آگهی دردو نوبت به فاصله 15روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشرو در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه  
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند بایدازتاریخ انتشار اولین آگهی ودرروستاها ازتاریخ الصاق درمحل تادوماه اعتراض خودرا 
به اداره ثبت محل و قوع ملک تسلیم ورسیداخذ نمایند معترض بایدظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است ودرصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگرددیا معترض ،گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 

مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدورسند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشارنوبت اول:1399/0۶/01 .تاریخ انتشارنوبت دوم:1399/0۶/17

                                                                                                                امیرجعفری  - رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خواف

5۱۱/۱۸آگهی اصلاحی
پیرو آگهی منتشر شده در مورخه های 1399/5/1۴ و 1399/5/۲9 روزنامه صبح امروز خراسان رضوی.  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی .برابر رای شماره 1398۶030۶01۲001178 الی 1399۶030۶01۲001181 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمربه ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای /خانم   حمید میری فرگی فرزند حبیب اله بشماره شناسنامه ۴۲۴۴ صادر ه از نیشابور و متین هاشم زاده حاجی آبادی فرزند محمد 
کریم به شماره شناسنامه ۲8۶۴ صادره از کاشمر و سعید میری  فرگی فرزند حبیب اله به شماره شناسنامه ۲3 صادره  نیشابورو نرگس صمدی فرزند 
علی اکبر به شماره شناسنامه 18991 صادره کاشمر هر کدام دریک و  نیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۲0 مترمربع از 
پلاک 1599 - اصلی واقع در بخش یک شهرکاشمر  به آدرس  خیابان 15 خرداد 3/1 پلاک ۴9  خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم  جلیل 
میرزاده  احدی از ورثه علی اکبر میرزاده محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار 1399/۶/1

محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
5۱۱/۱۹هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )35۰2(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 
و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶0500350۲و13
99۶030۶005003503 مورخ 1399/05/۲۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض 
اقای ابراهیم یوسفی  فرزند محمدحسین و خانم شوکت جغراتیان فرزند حسین هرکدام سه دانگ مشاع  از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
117 مترمربع از پلاک شماره ۲3 فرعی از 11 اصلی واقع در اراضی گذر چهارباغ  بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
محمد کاظم بلالی فرزند محمد اسماعیل  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۶/01 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۶/1۶   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

5۱۱/2۰هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )354۰(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 
3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 و برابر رای شماره 1399۶030۶0050035۴0 مورخ 
1399/05/۲5  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم طاهره شورگشتی فرزند 
مسلم نسبت به  ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 87/50 مترمربع از پلاک شماره 58 فرعی از 13 اصلی واقع در اراضی گذر شوری  بخش 
1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی  آقای غلامعلی کاشفی نیشابوری محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۶/01 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۶/1۶   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
 برگ سبز موتور سیکلت پیشتاز مدل 1390 به شماره پلاک 53381 - 7۶۶ به شماره موتور NEG111۲330 و شماره تنه NEG1۲59 به نام 

سید مسعود هاشمی ابدال آبادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

مجوز حمل ســلاح شــکاری ساچمه زنی دو لول روی هم کالیبر 1۲ مدل کوسه ساخت ایران به شماره 08۲۲00739 مربوط به کبری کاظمی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
مجوز حمل ســلاح شکاری خفیف ورزشی کالیبر ۲۲ ساخت آلمان به شــماره ۶۶575 مربوط به شریف ذاکری مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
مفقودی

 ســند ، برگ ســبز و کارت پلاک موتور سیکلت پیشتاز1۲5cc مدل 139۴ به شماره پلاک ۲۲933 - 773 به شماره شاسی 9۴011۶ و شماره 
موتور ۴۲5۴۲۲به نام علی یوسفی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
سه برگ سند کمپانی موتور سیکلت عقیق مدل 139۲ به شماره پلاک 7۶۶88 - 7۴9 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
 دو برگ سند موتور سیکلت پیشتاز مشکی مدل 1395 به شماره پلاک 799۶7 - 77۴ به شماره شاسی NEG***A9505353CN3 و شماره 

موتور 01۲۴NG۴398۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مفقودی

 ســند کامل و برگ سبز نیســان زامیاد مدل 1397 به شماره پلاک 95 ایران ۶75 ص 87  به شــماره موتور Z۲۴7۶8737Z و شماره شاسی 
NAZPL1۴0BJ050۲871 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
 S1۴8۲۲8۴11۲۶۲1 سند خودرو سواری پراید مدل 138۴ به شماره پلاک 3۲ ایران ۴73 ص ۶3  به شماره موتور 0110۶۶01 و شماره شاسی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 اولین زن و شوهر ایرانی در فوتبال اروپا
با پیوستن یاسمن فرمانی به شارلروا 
زوج سرشــناس فوتبــال ایران حالا 
در یک اتفــاق جالب تبدیل به اولین 
خانواده-لژیونر تاریــخ فوتبال ایران 

شده اند.
 به گــزارش« ورزش ســه«، امروز 
باشگاه شارلروا بعد از مدت ها تلاش 
بازیکن  فرمانی  یاســمن  با  توانست 
سابق تیم فوتبال زنان ملوان قرارداد 
امضــا کند تا او و همســرش اولین 
زوج ایرانی باشند که در یک باشگاه 

خارجی توپ می زنند. علی قلی زاده ستاره ایرانی تیم شارلروا و بازیکن تیم ملی همسر خانم 
فرمانی اســت و امروز در مراسمی ویژه در باشگاه شارلروا او نیز شاهد عقد قرارداد همسرش 
با این باشــگاه بود.اما این قرارداد همانطور که گفته شــد از آن جهت حائز اهمیت است که 
یک اتفاق ویژه و تاریخی در فوتبال ایران به حســاب می آید چرا که تا پیش از آن هیچ زوج 
فوتبالیســت ایرانی در یک تیم باشــگاهی و به طور همزمان توپ نمی زدند.  حالا علی قلی 
زاده با وجود پیشــنهاداتی هم که داشــت دستکم یک فصل دیگر در این تیم می ماند تا او و 
یاســمن فرمانی همزمان بتوانند به عنوان نماینده های ایران در فوتبال بلژیک برای شــالروا 

به میدان بروند.
یاسمن فرمانی یکی از بازیکنان مطرح فوتبال زنان ایران در سال های گذشته بوده است. او 
که در تیم ملوان توپ می زد بعد از ازدواج با علی قلی زاده و حضور این بازیکن در بلژیک به 

همراه همسرش به این کشور رفت.
شروط فرمانی و قلی زاده

اما یکی از موانعی که ابتدا مانع می شــد تا فرمانی با شــارلروا قرارداد ببندد قوانین ســفت و 
ســخت فوتبال بلژیک در ارتباط با پوشــش بازیکن است. با این وجود این زوج فوتبالیست و 
لژیونر ایرانی توانستند در نهایت شروطشان در این ارتباط را عملی کنند به طوری که پوشش 
یاســمن فرمانی در بازی های لیگ بلژیک ویژه و مطابق با آنچه در فوتبال ایران انجام می 
شــود خواهد بود. علی قلی زاده ســتاره ایرانی تیم شارلروا و همسر خانم فرمانی در ارتباط با 
این قرارداد گفت:« خیلی خوشحال هستم از این اتفاق. شارلروا البته از مدت ها قبل به دنبال 
این موضوع بود اما به خاطر مسایلی که وجود داشت در نهایت کمی طولانی شد و در نهایت 

این اتفاق افتاد.«
وینگر تکنیکی تیم ملی ایران در ادامه گفت:« بیشــتر از همه خوشحالم که یک افتخار برای 
فوتبال ایران رقم خورده اســت. اینکه ما اولین زوج ایرانی هستیم که لژیونر شدیم و در یک 

باشگاه بازی می کنیم برایم خیلی خوشحال کننده و باعث افتخار است.«
البته که یاســمن فرمانی چه از نظر پســت و چه از نظر ســبک بازی کاملا با علی قلی زاده 
متفاوت است. در حالی که قلی زاده یک وینگر و بازیکن تهاجمی فانتزی، سرعتی و تکنیکی 

است همسرش یک هافبک میانی جنگنده است.
موضــوع قابل توجه دیگــر اینکه علی قلی زاده فصل خوبی را با شــارلروا آغاز کرده ، او در 
دوبازی اول لیگ در ترکیب ثابت تیمش حضور داشت و علاوه براینکه یکی از بهترین های 
شــارلروا بود یک پاس گل سه امتیازی هم به کاوه رضایی در هفته دوم داد. این شاید نشانه 
خوبی باشد که در طول این فصل شاهد درخشش این زوج و خانواده لژیونر ایرانی در فوتبال 

بلژیک باشیم.

بعــد از اتفاقات اخیــری که منجر به محرومیــت دو تن از 
خواهران منصوریان شــد، شــهربانو،  الهه و سهیلا تصمیم 

گرفتند وارد مسابقات MMA شوند!
به گزارش »ورزش ســه«، در هفته های اخیر ســوژه اصلی 
ووشوی ایران، محرومیت شهربانو و سهیلا منصوریان توسط 
فدراسیون و اختلافاتی که به وجود آمده،  بوده است. با اینکه 
خواهران منصوریان محرومیت خود را ناعادلانه می دانستند و 
معتقد بودند نباید به خاطر چند پست اینستاگرامی و اعتراض 
به انتخاب مریم هاشــمی محروم شوند، فدراسیون نشین ها 
اعلام کردند برخی مسائل را در این پرونده نمی توانند اعلام 
کنند؛ اگرچه دلایلی هم برای این محرومیت توســط کمیته 

انضباطی بیان کردند. 
حالا بعد از گذشــت چند روز از انتشــار حکمــی که باعث 

محرومیت ۲0 ماهه شهربانو و 8 ماهه سهیلا منصوریان شده 
بود، خواهران منصوریان تصاویر روی صفحه اینستاگرام خود 
منتشــر کردند و خبر از امضای قراردادی جدید برای حضور 
در مســابقات آزاد داده اند.اینطور به نظر می رسد که شهربانو، 
الهه و سهیلا منصوریان با قراردادی که با یک کمپانی امضا 
کرده اند، به دنبال حضور در مســابقات MMA هستند؛ راهی 
که در چند ســال اخیر تعدادی از ورزشکاران رزمی در پیش 
گرفته اند. عقد این قرارداد و رونمایی از این تصمیم، واکنش 
غیرمستقیم خواهران منصوریان به تصمیم فدراسیون ووشو 
مبنــی بر محرومیت آن ها بــوده؛ اگرچه الهه منصوریان هم 
که شامل محرومیت نشــده بود، در کنار خواهرانش در این 

راه قرار دارد.
به نظر می آید که خواهران منصوریان بعد از سال ها حضور 

در تیم ملی، قید شــرکت در مســابقات ووشو را زده اند و از 
ایــن پس قصد دارند وارد MMA شــوند. تنها ابهام در میان 
اما شکل برگزاری مســابقات MMA است که در ایران هم 
یک رشــته غیرقانونی به حســاب می آید. تاکنون هیچ زن 
مسلمانی با حجاب در این رقابت ها حاضر نشده، اما خواهران 
منصوریــان از عقد قرارداد خود به نحوی خبر دادند که برای 
اولین بار به عنوان زنان مســلمان و محجبه بتوانند در قفس 
مبارزه کنند. با اینکه رشته MMA در ایران هیچ گونه فعالیت 
قانونی ندارد، اما منعی برای ورزشــکاران در سال های اخیر 
جهت ورود به این رشــته ایجاد نشده. حتی امیر علی اکبری 
که به بالاترین ســطح مسابقات در MMA رسیده و در چند 
ســازمان مبارزه کرده، جزو چهره های شناخته شده ورزش 
ایران به حســاب می آید. حالا خواهران منصوریان هم می 

خواهند تابوشــکنی کنند و برای اولین بــار به عنوان زنان 
مسلمان وارد این مبارزات شــوند. بدون شک جوایز دلاری 
که در مســابقات MMA توزیع می شود، دلیل ورود خیلی از 
ورزشکاران ایرانی به این رشته در سال های اخیر بوده است.

 خواهران منصوریان وارد MMA می شوند!
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میرسلیم تهدید به شکایت کرد
 دفتر ســید مصطفی میرســلیم نماینده تهران در مجلس با 
انتشار جوابیه ای به مصاحبه سخنگوی هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان واکنش نشــان داد. متن این اطلاعیه به شرح ذیل 
اســت: برای استحضار ملت عزیز ایران لازم دانستیم سکوت 
را بشــکنیم و نکاتی را پیرامون نحــوه رفتار هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان با مهندس میرسلیم شخصیت انقلابی و فساد 
ستیز که خود را خادم ملت می داند برسانیم. از آقای مهندس 
میرســلیم دعوت کتبی نشــده بود برای حضور در جلســه و 
ارائۀ اســناد؛ صرفا آقای پاشایی دبیر هیئت شفاهی از ایشان 
خواســت در جلسه حاضر شــوند برای مبادلۀ نظر و مهندس 
میرسلیم در جلسه حاضر شد و توضیحاتی دادند از جمله این 
که شــکایت آقای رضائی رئیس کمیسیون عمران بی مورد 
است، زیرا تا کنون ذکر نامی از آقای رضایی نشد و اگر ایشان 
خودش احساس اتهام می کند به رفتار خودش برمی گردد. به 
اعضای محترم هیئت نظارت بر رفتــار نمایندگان گفتند که 
برای دستیابی به اعترافات نائب رئیس وقت کمیسیون عمران 
دربارۀ دریافت ۶5 میلیارد تومان باید از دادســتانی اســتعلام 
کنند و این موضوع بخشــی از پروندۀ آقای عیسی شریفی و 
هولدینگ یاس اســت که در دوران شهرداری آقای قالیباف 
تأسیس شده است. در پایان مهندس میرسلیم به عنوان فردی 
متخصص و مشرف به امور سازمانی و ساختاری نظام مقدس 
جمهوری اســلامی از گذشــته تاکنون همواره تلاش کردند 
تا خدمت صادقانه داشــته باشند به کشــور و نظام؛ مهندس 
میرســلیم نســبت به اینکه عده ای در تلاشــند تا مساله ۶5 
میلیارد رشــوه را بحثی شخصی تلقی کنند را محکوم و قطعا 
برای خشکاندن ریشه فســاد تا پای جان ایستاده اند و اعلام 
می دارند ملت عزیز و قهرمان ایران اسلامی در هر نقطه ای از 
کشور که فسادی مشاهده کردند به همراه مستندات به اطلاع 

ایشان برسانند تا در مسیر درست رسیدگی قرار گیرد.

علی نژاد: پشت پرده ای در قرارداد ویلموتس نبود
علی نژاد، معاون وزیر ورزش گفت: شــفاف می گویم اگر قرار 
بود پشــت پرده ای در قرارداد ویلموتس باشــد هیچ گاه یک 
نامه اداری ارجاع نمی شــد. وی درباره اینکه انجمن فرهنگ 
و دوســتی ایران و هلند 3 نفر را پیشنهاد داده بودند که یکی 
از این پیشنهادات ویلموتس بوده، گفت: تاج در این خصوص 
جواب داد. یک نامه اداری بود که به فدراســیون ارجاع شــد. 
ما ده ها نامه از این مدل پیشــنهادات داریم. مرجع تخصصی 
فدراســیون فوتبال بوده است. شــفاف می گویم اگر قرار بود 
پشت پرده ای باشــد هیچ گاه یک نامه اداری ارجاع نمی شد. 
وقتی این اتفاق می افتد یعنی چیزی پشــت پرده نیست. هیچ 
پیشــنهادی از ســوی وزارت ورزش نبوده و اصلا در جایگاه 

وزارت ورزش نیســت که چنین پیشنهادی بدهد. معاون وزیر 
ورزش خاطرنشــان کرد: یک NGO هلندی پیشــنهاد داده 
است. از این گونه پیشنهادات ده ها نامه به وزارت می آید و ما 
آن را به فدراســیون ها جهت بررسی و اقداماتی که خودشان 
مصلحت می دانند ارجاع می دهیم. فدراسیون استقلال خود را 

بار ها نشان داده و اگر پشت پرده ای بود نامه نگاری نمی شد.

دوشنبه؛ بررسی قرارداد ویلموتس با حضور سلطانی فر 
در مجلس

حجت الاســلام نصــرالله پژمان فر رئیس کمیســیون اصل 
نود مجلس شــورای اســلامی در گفتگو با تسنیم با اشاره به 
دســتورکار این کمیسیون در روز دوشــنبه هفته آینده )سوم 
شــهریور 99(، گفت: طبــق برنامه ریزی های انجام شــده و 
دعوتی که از آقای ســلطانی فر وزیــر ورزش و جوانان انجام 
داده ایم، قرار اســت در روز دوشنبه هفته آینده وی در نشست 
کمیسیون اصل نود مجلس حضور یابد. وی افزود: قرار است 
در این نشســت پیرامون موضوع قرارداد آقای »ویلموتس« 
سرمربی سابق تیم ملی فوتبال و حواشی ایجاد شده پیرامون 
آن بحث و تبادل نظر شود و این قرارداد را بیشتر مورد واکاوی 
قرار دهیم. رئیس کمیسیون اصل نود مجلس اضافه کرد: قرار 
است در این جلسه، طبق دعوتی که انجام داده ایم، مسئولانی 
از فدراســیون فوتبال نیز در جلسه حضور یابند تا قرارداد 1۶0 
میلیارد تومانی آقای »ولیموتس« با این فدراســیون را بیشتر 
بررسی کنیم. حجت الاســلام پژمان فر در پایان خاطرنشان 
کرد: موضوع قرارداد آقای ویلموتس با فدراســیون فوتبال را 
احقاق حقوق بیت المال و روشــن شدن موضوع در کمیسیون 

اصل نود مجلس پیگیری می کنیم.

سازمان سنجش: منتشرکنندگان عکس سؤالات کنکور 
دستگیر شدند

سخنگوی سازمان سنجش به بیان توضیحاتی درباره تصاویر 
منتشرشده از ســؤالات کنکور که در آن ها ادعاشده سوالات 
لو رفته است، پرداخت. فاطمه زرین آمیزی سخنگوی سازمان 
سنجش آموزش کشور در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان، 
درباره تصاویــری که در فضای مجازی منتشــر و در آن ها 
ادعا شــده که سوالات لو رفته اســت، گفت: نکته اول اینکه 
حفاطت آزمون سازمان ســنجش آموزش کشور با همکاری 
دستگاه های امنیتی و انتظامی در استان های فارس و یکی از 
اســتان های غربی دو تیم را که مشخصاً جهت ارسال عکس 
از حوزه های امتحانی برنامه ریزی کرده بودند دســتگیر کرده 
و تحویــل مقامات ذیربط داده اســت. او در ادامه بیان کرد: 
در تهران نیز دو نفر شناســایی شده اند که به زودی دستگیر 
خواهند شــد. براساس بررسی های به عمل آمده اصولًا هدف 

این افراد از ارســال عکس، تقلب نیست بلکه القای شبهه در 
آزمون است.

درخواست زنگنه: سران قوا درباره اتهاماتی که نمایندگان 
به من می زنند، تصمیم گیری کنند

در پی ارســال نامه تعدادی از نماینــدگان مجلس خطاب به 
سران قوا که در آن ادعا هایی علیه وزیر نفت مطرح شده بود، 
بیــژن زنگنه در نامه ای به رئیس جمهوری که رونوشــت آن 
برای رؤسای قوای مقننه و قضائیه نیز ارسال شده، با استقبال 
از بررسی دقیق همه موارد مطرح شده در این نامه تقاضا کرد 
که موضوع در دســتورکار یکی از جلسات سران قرار گیرد تا 
ادعا ها و پاسخ های دو طرف شنیده شده و در نهایت در مورد 
آن ها توســط رؤسای سه قوه قضاوت شود. مشروح نامه وزیر 

نفت به رئیس جمهوری به این شرح است:
حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر روحانی

رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران
با سلام و احترام- به اســتحضار می رساند پیرو نامه تعدادی 
از نمایندگان محترم مجلس دهم به ســران محترم ســه قوه 
در بهمن ماه 1397، در هفته جاری نیز تعدادی از نمایندگان 
محترم، شــکوائیه ای به شرح پیوست خطاب به سران محترم 
قوا ارســال نموده اند و در آن برخی از ادعا های قید شــده در 
نامه قبل را تکرار نموده اند. اگرچه در شــرایط کنونی تمرکز 
و اهتمام این وزارتخانــه معطوف به هماوردی با تحریم های 
ظالمانه اســت، لیکن با توجه به طرح اشکالات و ایرادات به 
اینجانــب، با احترام به نمایندگان محترم مردم و با اســتقبال 
از بررســی دقیق همه موارد مطرح شــده، همانگونه که در 
نامه شــماره 885-۲0/۲ تاریخ 1397.11.1۴ نیز درخواست 
کردم، مجدداً تقاضا دارم که این موضوع در دستورکار یکی از 
جلسات سران محترم قرار گیرد و ادعا ها و پاسخ های آن ها، از 
دو طرف شنیده شده و در نهایت، در مورد آن ها توسط رؤسای 

بزرگوار سه قوه قضاوت شود.
 

ترامپ به مذاکره با ایران برای انتخابات نیاز دارد
تحلیلگر مســائل آمریکا با اشــاره به کنش هــای اخیر میان 
آمریکا و ایران به تحلیل پیرامون چرایی مذاکره دو کشــور و 
احتمالات موجود در این کنشــگری پرداخت.روز های گذشته 
در فضای رســانه ها خبر هایی از مذاکره ایران و آمریکا منتشر 
شد، علیرغم اینکه این موضوع صریحا رد شد، اما گمانه زنی ها 

دربــاره مذاکــره پیش از انتخابــات آمریکا همچنــان ادامه 
داد.»مهدی مطهرنیا« تحلیل گر مســائل بین الملل در گفتگو 
بــا خبرنگار ایلنــا، درباره تاکید ترامپ به مذاکــره با ایران و 
همچنین بایدن به بازگشت در برجام و فراهم شدن زمینه های 
مذاکره ایران و آمریکا اظهار داشــت: در سیاســت هیچ چیز 
غیرممکن نیست. شگفتی در سیاست امر تازه ای نبوده، نیست 
و نخواهــد بود، اما قرائن مبنی بر وجــود یک مذاکره جدی 
بین ایران و ایالات متحده آمریکا برای حل مسائلوجود ندارد، 
اینکه آمریکا به برجام بازگردد و در ارتباط با ایران زمینه های 
مســامحه در جهت مصالح را فراهم کند، آن هم در آســتانه 
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکا بعید به نظر 
نمی رســد، اما اینکه چقدر این موضوع از سوی آمریکایی ها 
جدی باشد باید در آن تردید داشت.وی ادامه داد: همان گونه 
که اگر هیلاری کلینتون به جای ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
بود تعریف و تفسیری که از برجام در ارتباط با ایران داشت با 
تعریف و تفســیری که تهران ز برجام دارد با یکدیگر منطبق 
نبودند، لذا بایــد گفت در زمانی که آمریکایی ها به مذاکره به 
عنوان بهترین ابزار برای رسیدن به اهداف خود نگاه می کنند 
و آن هم در آســتانه انتخابات مســائلی در ارتباط با گفتگو با 
تهران و مذاکره و ایجاد یک معامله مطرح می شود امری بعید 
نیســت، چرا که آمریکایی ها همواره به دنبال آن بودند که با 
کمترین هزینه به بیشترین فایده ها دست یابند و مذاکره برای 
آن ها بسیار پر فایده تر از رویارویی با تهران برای دستیابی به 
اهداف تعریف شــده آمریکا اســت. فلذا این معنا را نمی توان 

نادیده گرفت.
 

رئیسی: آمار سقط جنین در کشور نگران کننده است
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه برخی سیاســت های جمعیتی 
و دیدگاه ها مانع از تحقق موضوع افزایش جمعیت شده است؛ 
افزود: آمار سقط جنین در کشور نگران کننده است و هر کسی 
که در نظام سلامت دغدغه سلامت جامعه و موضوع جمعیت 

را دارد، حتماً باید برای آن چاره اندیشی کند.
 

آزادی سه ایرانی اسیر دزدان دریایی سومالی
وزارت اطلاعات اعلام کرد: ســه تن از هم وطنان بلوچ که از 
ســال 9۴ به دست دزدان دریایی در سومالی اسیر بودند، آزاد 
شدند. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
اطلاعات، ســه تن از هم وطنان بلوچ که از سال 9۴ به دست 
دزدان دریایی در سومالی اسیر بودند، به دست سربازان گمنام 

امــام زمان )عج( و با همــکاری وزارت امور خارجه و نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آزاد شدند.

 
نامه مهم ظریف به رئیس شورای امنیت

وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در نامه به رئیس 
شورای امنیت تصریح کرد که آمریکا هیچ حقی برای تلاش 
در جهــت احیای تحریم ها ندارد. محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران در نامه ای به رئیس شورای 
امنیت ســازمان ملل متحد اقدام غیرقانونــی ایالات متحده 
آمریکا برای سوء اســتفاده از ساز و کار های مندرج در توافق 
هســته ای برای احیای تحریم های ایران را مردود دانســته و 
تأکید کرده اســت که آمریکا هیچ حقی برای تلاش در جهت 
احیــای تحریم ها ندارد و از همین رو این اقدام آمریکا باید از 
سوی شورا و جامعه بین المللی رد شود. نامه وزیر امور خارجه 
کشورمان لحظاتی پیش از سوی مجید تخت روانچی سفیر و 
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد به 

رییس اندونزیایی این شورا تسلیم شد.
 

ترامپ: به زودی از عراق خارج می شویم
نخســت وزیر عراق که به آمریکا ســفر کرده اســت امروز با 
ترامپ دیدار کــرد، رئیس جمهور آمریکا در این دیدار با بیان 
اینکــه هدف آمریــکا از حضور در عراق مقابلــه با تحرکات 
احتمالی ایران است مدعی شد مجبور نیستیم در عراق باشیم 
و می توانیم آنجا را ترک کنیم.بــه گزارش فارس، ترامپ در 
حضور الکاظمی به پرداخت ادعاهایی برای توجیه اشغالگری 
هــای آمریکا در عراق پرداخت و گفــت: »نیروهای کمی در 
عــراق داریم، ولی آنهــا برای این در آنجا حضــور دارند که 
اگر ایــران اقدامی انجام دهد، کمک کننــد.« رئیس جمهور 
آمریکا در ادامه مدعی شد کشورش در بسیاری از پروژه های 
استخراج نفت در عراق مشارکت می کند. او همچنین گفت که 
آمریکا حضور محدود نظامی خود در سوریه را حفظ کرده  و در 
آینده آن را مورد ارزیابی قرار خواهد داد.مصطفی الکاظمی نیز 
در این کنفرانس خبری مدعی شــد آمریکا به عراق در زمینه 
شکست داعش و سرنگونی صدام کمک کرده است. او گفت: 
»ما به دنبال ایجاد رابطه ای قوی با آمریکا هستیم که مبتنی 
بر منافع مشــترک بین دو کشور و چشــم انداز آینده ای بهتر 

برای مردم عراق و ایالات متحده باشد.«
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